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CZEŚC URZĘDOWA
Rozporządzenie

e. k. Prezydyum Namiestnictwa z 2 grudnia 
1881 r. i. J072l/pr. względem niektórych 
zmian w dotychczasowem odgraniczeniu o- 

kręgów Reprezentacyj powiatowych.
Na mocy upoważnienia wys. c. k. Mi

nisterstwa spraw wewnętrznych z 27 gru
dnia 1880 r. 1. 20310, rozporządzam w myśl 
ustawy z 13 lutego 1879 r. dz. u. kr. nr. 
78 w porozumieniu z Wydziałem krajowym, 
jak następuje:

o) miejscowość Akreszory zostaje wy
łączoną z okręgu rady powiatowej w Koso
wie i wcieloną do okręgu rady powiatowej 
w Kołomyi;

b) miejscowość Wiszenka zostaje wy
łączoną z okręgu rady powiatowej w Jawo-

 ̂ rowie i wcieloną do okręgu rady powiatowej 
Af Gródku;

c) miejscowość Dołhomośeiska zostaje 
Wyłączoną z okręgu rady powiatowej w Gród
ku i wcieloną do okręgu rady powiatowej w 
kościskach ;

d) rniąjcowości Jelna i Baranówka, Ju- 
daszówka i Maliniska. Janda z Rudą, Sarzy- 
11 u, Wola zarzycka, Hucisko, Kónigsberg, 
Łukowa, Łonie zostają wyłączone z okręgu 
ri‘dy powiatowej w Nisku i wcielone do o- 
^£ga»d'jidy powiatowej w Łańcucie.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
cue z dniem ł stycznia 1882 r.

P o t o c k i  
c. k. Namiestnik.

Prezydyum c. k. sądu krajowego wyż- 
^ego w Krakowie zamianowało Franciszka 
Ksawerego T u r  o w i c z a ,  ofleyała przy c. k. 
Sfidzie obwodowym w Rzeszowie, oficjałem 

k. sądu krajowego wyższego w Krakowie.

, Według nadesłanego przez c. k. staro- 
, _ husiatyńskie sprawozdania o dalszym

P^ebiegu księgosuszu w Olehowczyku, w tam

tejszym powiecie, od dnia 3 t. m. nie wy
darzył się nowy wypadek choroby w tej miej- 
scowości. Co się podaje do powszechnej wia
domości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwowy dnia 25 listopada 1881.

CZĘŚO 1HEURZĘD0WA
Lwów, 7 grudnia.

Sobotnia scena w Radzie państwa, 
chociażby nawet nie pociągnęła za so
bą bezpośrednich następstw i skończy
ła się na jednem zajściu parlamentar- 
nem, zdolną jest już sarna dla siebie, 
jako fakt spełniony i odosobniony, o- 
budzió najprzykrzejsze refleksye w każ
dym poważnie myślącym, który unii' 
ocenić, jakim ważnym, niezbędnym na
wet czynnikiem dla prosperowania sy
stemu parlamentarnego jest przestrze. 
ganię powagi na każdym kroku i wśród 
wszelkich okoliczności. Jeżeli jeden z 
głośniejszych adwokatów stolicy pań
stwa, i to takiej stolicy jak Wiedeń, 
zapomina nietylko o umiarkowaniu w 
poglądach, lecz także o powadze w spo
sobie przedstawiania rzeczy do tego 
stopnia, że występuje w reprezentacji 
państwa z mową, która razi nawet w 
łamach dzienników opozycyjnych, cho
ciaż następuje zaraz po najgwałtowniej
szych artykułach redakcyjnych, jeżeli 
przyjaciele polityczni tego adwokata 
stołecznego, zamiast zniżyć tętno dys-. 
kusyi, dokładają owszem wszelkich sta
rań, aby doprowadzić do sceny jeszcze 
burzliwszej, jeżeli potem z adwokacką 
ale nie polityczną bystrością wynajdu- 

! ja obrazę w słowach ministra, które| ił o v
' nawet wyrwane z całości nie sprawia- 
Iją tego wrażenia, jeżeli się to wszyst- 
j ko zważy i rozważy , to musi się na- 
j sunąć pytanie, czy tak młody jeszcze 
1 parlamentaryzm austryacki zrósł się 
już dość silnie z myślami i pojęciami

ludności, aby ona pod wrażeniem ta
kim; scen nie traciła pokładanego w 
nim zaufania i wiary w jago pożyteczną 
działalność ? Na szczęście właśnie p ra
sa opozycyjna pracowała nad tem usii- 
nie, aby tocząca się w Radzie państwa 
walka polityczna obejmowała jak naj
szersze koła, aby ogół ludności był w 
ciągiem poruszeniu, jeżeli nie w wzbu
rzeniu, które za główny cel uważano. 
W ten sposób spopularyzowano bieżą
cą kwestyę polityczną, wtajemniczono 
ogół w  g.^ę motywów i celów partyj
nych, a tem samem umożliwiono mu 
samodzielne osądzenie sytuacyi. Tak 
dojrzałym politycznie jest już pewnie 
ogól, żeby odróżnił, kto wyzywa a kto 
odpiera tylko prowokacye, kto jest na
pastnikiem a kto jest napastowanym, 
kto myśli o spełnieniu zadań ciężących 
na parlamencie a kto trybuny parla
mentarnej nadużywa na to, aby unie
możliwić rządzenie w ogóle, i w ten 
sposób narzucić się na zbawcę poli 
tycznego.

W ostatnich czasach odzywały się 
często głosy z żalami, że urok parla
mentaryzmu zbladł znacznie, że sprzy
sięgły się na jego zgubę wszystkie ży
wioły reakcyjne, a głosom tym dodał 
niedawni- znaczenia jeden z powierni
ków por, tycznych ks. Bismarcka głoś- 
nem dziełem, w którem zapisał skrzę
tnie wszystkie symptomy niepomyślne, 
wszystkie rozczarowania w nadziejach 
towarzyszących rozwojowi systemu par
lamentarnego. Żywioły reakcyjne nig
dy nie opuszczały rąk, nigdy nie skła
dały broni i nie tak prędko uznają się 
pokonanymi Ale zabiegi i plany ich 
dopiero wtedy zyskują na szansach, 
jeżeli przeciwna strona błędami - swo- 
jemi ułatwi im pracę w propagandzie. 
Sobotnia scena w Radzie państw a, to 
czysta korzyść dla wszystkich przeciw
ników systemu parlamentarnego, którzy 
w liberalnych Niemcach znaleźli nieo
cenionego sprzymierzeńca.

Gdyby nie ta przykra refleksya. 
gdyby nie urojone, lecz rzeczywiste 
niebezpieczeństwa, które w powyż
szych uwagach przedstawiliśmy zaled
wie w ogólnikowy sposób, ostatnie 
zajście w Radzie państwa, urze-z Rwjeę 
wywołane, dawałoby pochop tylko ao 
konklnzyi, wśród dzisiejszych stosun
ków wcale pożądanej. Im więcej lewi
ca wysila się na wywoływanie zajść 
tego rodzaju, tem dobitniej wobec wy
borców odsłania swój upadek, szybko 
naprzód postępujący, i swoją niezdolność 
do rządzenia. Za zajścia tego rodzaju, 
za marnowanie drogiego czasu i opóź
nianie prac ustawodawczych, wyborcy 
nie mogą dawać takiej p rem ii, jaką 
dla chętnych do pracy obywateli* sta
nowi mandat poselski. Właśnie tem, 
co miało zgubić prawicę nieodwołal
nie, połączona lewica gubi siebie, bo 
zamyka sobie na długi czas najprost
szą i najpewniejszą drogę do odzyska
nia dawnej roli przez zdobycie świe
żych mandatów w przyszłych wybo
rach.

Sprawy krajowe.
( Wolność dzielenia gruntów).

II.
(§) Inaczej wyglądały stosunki przed 

zaprowadzeniem podzielności gruntów wło
ściańskich. Dopóki grunt pozostawał w je 
dnem ręku, członkowie rooziny znajdowali 
w gospodarstwie niepodzielnem zajęcie i w 
nagrodę za to dostateczne utrzymanie. Jeżeli 
rodzina była zbyt liczną, silniejsi jej człon
kowie szli na służbę do właściciela większej 
posiadłości lub do rzemieślnika, i zawsze 
znajdowali miejsce, zapewniające im utrzy
manie. Nie było wtedy tyle lekkomyślnie za
wieranych małżeństw, z których wzrastają 
pokolenia skazane na nędzę, pozbawione środ
ków do życia i bez widoku na lepszą przy
szłość, nie powtarzały się corocznie jak dzi
siaj czasy niedostatku, nawet głodu w porze 
wiosennej. Statystyka sanitarna ludności wiej
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nclydaci nieśmiertelności. Uczony Pasteur i poeta 
 ̂ °uryk Bornier. Eugeniusz Manuel. Nieśmiertelność 

riiniu i długowieczność fizyczna. Ciekawy dramat. 
8*n makrobiotyki. Sekret długiego życia. Środek na 

^c‘io. Kalendarze. Odctte Wiktoryua Sardou. Treść 
sztuki i jej powodzenie.

, Liczba konkurentów do trzech krzeseł 
^ j ą e y c h  w tej chwili w Akademii francu- 
v, eł podwoiła się od czasu, kiedy o tym 
ń0tyv®io.ciu Pisałe::n. Przybyło cztery czy pięć 
hieh *m‘ou * ale dwa tylko z pomiędzy

rzeezywiście niebezpiecznemi dla da- 
p^T^zych kandydatów. Jeżeli uczony che- 

i fizyoiog, profesor Pasteur, nie 
bili *6 Svy°jej kandydatury, którą w jego iruie- 

' W o j^ lF M ele  jego postawili, to prawie nie 
, ftfi*.!0 P°wątpiewać, żw ani jeden głos z po- 
f- ohwjp^ ^ 'Jdz iestu  siedmiu żyjących w tej 
I } »Qieśmiertelnych“ nie oświadczy się 

by memu, i nikt rzeczywiście nie tnógł-
r°cor  ̂ 3'^ godniejszym zająć krzesło osie
g o  Przez śmierć Littrego, jak ten prze- 

, cj0ty ^odmdziesiędolotni niezmordowany pra- 
1 (%  któfego odkrycia nietylko wzboga-
I hfite a-Io otworzyły prawie niewyczer-

zfi,ab ®karby dla przemysłu , rolnictwa i ro- 
' *'r°bVt : stanowiących podstawę do-

h pojedyńczych indywiduów. 
* ■ ^r°Ua ’ • PrzJJrnu-jąc p. Pasteur do swego 

^  i A nie -iemu ale sobie przysporzy zaszczy
ci Ki wy.

Pan Henryk Bornier nie ma tak wy
sokich , tak ogólnie imponujących zasług, ale 
w swojej sferze, wpośród kolegów, którzy tą 
sama drogą co on dobijali się do zaszczytu 
akademickiego fotelu, ma sobie rówrych a 
wyższego trudnoby wyszukać. Autor Córy 
Rolanda i Wesela A t y  lii napisał świeżo dra
mat trzyaktowy wierszem, pod tytułem i  Apó- 
tre, który p. Mounet Sully, z teatru francu
skiego, odczytał w tych dniach na publicznej 
konferencji w sali przy bulwarze des Gapuci- 
nes, a który niezadługo zapewne zobaczymy 
na scenie teatru Moliera. Ci, co znają i ce
nią od dawna poetyczny talent p. Bornier, 
znaleźli tym razem jeszcze wyższe niż w po
przednich jego dziełach zalety ; nie spodzio- 
wano się prawie spotkać w nowym dramacie 
tyle fantazyi, wdzięku , finezyi, a nawet ko
miki , bo w nowym tym tworze jest pierw
szy raz dotknięta przez autora stron?, komi
czna , co nie przeszkadza mu być zarazem 
udatna sielanką, wzniosłą epopeją i tkliwą 
elegią.' D ra  tygodnie temu, w księgarni De li
tu wyszedł tom poezyi pana Bornier : Poesies 
Compl-etes 1850-—1881.

Dla reszty kandydatów według wszel
kiego podobieństwa pozostanie tylko jedno 
krzesło, a kto na niern zasiądzie, dowiemy 
się ża jakie dziesięć dni. Jeden z tych kan
dydatów, pan Eugeniusz Manuel, wyciął tak
że w tych dniach u Calmana Leyy nowy 
tom poezyi pod ogólnym ty tu łem : W  podró
ży. wspomnienia i opowiadania. Jest to nie
jako pewien rodzaj listu wizytowego, przesła
nego członkom Akademii francuskiej , przez 
autora Robotników i Poematów ludowych na 
kilka dni przed wyborami.

Ponieważ tak rzadko i tak niewielu do
stać się może na fotel nieśmiertelności, jeden

z tutejszych literatów postanowił przysłużyć 
się swoim bliźnim przynajmniej poważne- 
mi radam i, msjącemi zapewnić im prze
dłużenie doczesnego pobytu na ziemi. Ogło
sił on prospekt i wydał nawet pierwszy nu
mer dziennika/ który z d a j e  się być powoła
nym do zapełnieniu, duD euezasowej luki 
w szeregu rozlicznych potrzeb społeczi u »va. 
Mamy mnóstwo dzienników, które sobie za
łożyły najrozmaitsze cele. Jedne dają rady 
rolnikom , drugie kupcom i przemysłowcom, 
inne znowu badaczom starożytności , inne 
zwolennikom sztuki, że już pominę wielkie 
dzienniki, które nie przedstawiają żadnej 
specjalności, bo mają pretensyę do trakto
wania wszystkich kwestyj i w7ielu innych.

Nowy dziennik, o którym mam mówić, 
naznaczył sobie daleko wyższą , szczególnie 
użyteczniejszą misyę. Występuje on na polu, 
na ktorem zgodnie skupić się mogą wszy
stkie opinie. Zamierza on wykładać" naukę 
przedłużenia życia! A nie idzie tu bynaj
mniej o jakiś tam mały dodatek tygodni albo 
m iesięcy; 'zachodzi tu kwestya podwojenia, 
potrojenia nawet średniej skali żywotności!

W pierwszym numerze ten nowonaro
dzony dziennik (życzę mu szczerze, żeby na 
sobie dał pierwszy przykład długowieczności) 
zapewnia, że w całej skali istot żyjących nau
ka wyśledziła niezmienne, nieulegające ża
dnemu wyjątkowi prawo życia, a mianowi
cie, że każda istota powinna i może żyć pięć 
razy tyle czasu, ile trwa peryod jej rozwi
nięcia. A że według studyów medyko-ńzyo- 
logicznych człowiek rośnie do lat 28, a za
tem pomriożywsźy tę cyfrę przez pięć, otrzy
mamy dość pokaźny rezultat 140 la t, jako 
zwykły peryod życia człowieka. W takim sta
nie rzeczy około ośmdziesiątego roku życia

powinnaby się zaczynać rzeczywista dojrza
łość i o pięćdziesięcioletnim człowieku bę
dzie można mówić : „Ten chłopak jeszcze się 
nie ustatkował. “ Pod tym względem atoli, 
nowy dziennik nie rozpisuj, się dość jasno, 
a raczej zupełnie zapomina powiedzieć nam, 
w jakich warunkach znajdować się będziemy 

tym dalszym, ciągu życia, a to jest kwe
stya doprawdy nieobojętna i radzibyśmy mieć 
ją z góry rozwiązaną.

Jeżeliby zgrzybiałość miała się tam za
czynać, gdzie się obecnie zaczyna, to dopra
wdy nie wielką byłoby to łaską takie prze
dłużenie słabości, cierpień, niedołęstwa. Pięć
dziesiąt lat więcej niewstawania z łóżka dla 
jednego, pięćdziesiąt lat dłużej reumatyzmu 
albo astmy dla drugiego, to trochę wątpliwej 
wartości ułaskawienie zwykłego wyroku przej
ścia ad patres, a przy tem na nieszczęście 
w arunki, jakie trzeba wypełnić, żeby zreali
zować to p i ę k n e  marzenie blisko półtora- 
wiekowego bytu , są tego rodzaju, że jak mi 
się zdaje najoaważniejszy i najbardziej przy
wiązany do życia cofnąłby się przed niemi.

Wiemy to dobrze, że niejeden skrócił 
sobie życie przez to, że go nie umiał z u- 
miarkowaniem używać, ale znowu program 
podany przez nowy dziennik, trochę zanadto 
abnegacyi wymaga. Ani wzruszeń, ani gnie
wu , ani nadużyć, ani uniesień. To prawic 
tyle, co dać się za życia wypchać sianem i 
postawić w szafie gabinetu zoologicznugo, cóż 
bowiem pozostanie z życia , jeżeli mu odej
miemy wszystko, c-o potępia ów program ?

Zaprawdę, nie zazdroszczę takiego prze
znaczenia ! Przypatrzmy się, jak ma postępo
wać człowiek, chcący zdobyć prawo do owych 
stu czterdziestu lat życia.

Jeżeli naprzykład w młodzieńczych la
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skiej wykazuje zatrważającą degenerację lu
dności wiejskiej, a doświadczenia komisyj a- 
senterunkowycli stwierdzają konkluzje staty
styczne.

Sprawozdanie lwowskiego wyższego są
du krajowego nie zawiera dat statystycz
nych o liczbie wypadków dzielenia gruntów, 
gdyż jedyne pewne źródło dat tego rodzaju, 
księgi gruntowe, dopiero teraz powstają, a 
nadto według doniesień sądów powiatowych 
dzielenia gruntów, dokonane już po zapro
wadzeniu ksiąg gruntowych, rzadko wpisy
wane tam bywają, co wynika po części z 
niedbalstwa, po części z braku środków do 
opędzenia nawet tak skromnych wydatków, 
jakie z tem są połączone. Okoliczność ta za
sługuje na uwagę, bo jeżeli ludność wło
ściańska nadal w ten sposób postępować bę
dzie, to księgi gruntowe nie osiągną swoje
go celu, mianowicie nie staną się podstawą 
realnego kredytu, nie będą odpowiadać fa
ktycznym stosunkom i nie dadzą dostatecz
nego zabezpieczenia prawom nabytym. Jeże
liby zaś wszystkie interesa, w których cho
dzi o oddzielenie, sprzedaż lub nabycie ma
łych parcel gruntowych zgłoszone zostały do 
wpisania w księgi gruntowe, to dziś nie podo
łałyby już może temu zadaniu wszystkie siły 
sądów powiatowych, chociażby nawet wy
łącznie do tego użyte zostały. Byłaby to pra
ca kolosalna nietylko ze względu na wielką 
liczbę, lecz także z powodu powikłania sto
sunków i potrzebycb z tego powodu na każ
dym kroku sprostowań. Dla ilustracyi sto
sunków przytacza sprawozdanie, że w P ru
sach pod Lwowem łąka zajmująca obszar je
dnego hektara w skutek podziałów tak się 
rozdrobiła, iż w końcu przy wpisywaniu in
teresów prawnych do ksiąg gruntowych, sto
sunek wyrażony został w ułamku, którego 
mianownik wynosił 4726!

Wobec faktu, że swoboda dzielenia 
gruntów włościańskich doprowadzona do 
ekstrawagencyi zaszkodziła nietylko jednost
kom, lecz także wpłynęła już i dalej wpły
wa zgubnie na dobro publiczne, oraz intere
sa państwa, sprawozdanie wyższego sądu kra
jowego wyraża zdanie, że potrzebnem jest 
ścieśnienie wolności w rozporządzaniu włas
nością, do czego państwo upowaźnionem jest 
w myśl obowiązujących ustaw mianowicie 
§. 5 ustawy zasadniczej z r. 1867 (Dz. u. p. 
nr. 142) oraz §. 365 kodeksu cywilnego.

Zastanawiając się nad pytaniem, w ja 
ki sposób nastąpić powinno to ograniczenie, 
wyższy sąd krajowy we Lwowie oświadcza 
przedewszystkiem, że nie można cofnąć się 
wstecz na dawne stanowisko, mianowicie nie 
podobna wskrzesić dawnego zakazu dzielenia 
gruntów i dawnego porządku dziedziczenia, 
który wywiązał się ze stosunku pańszczyźnia
nego. Chociaż bowiem poważne i liczne gło
sy odzywają się za wprowadzeniem napo- 
wrót majoratów włościańskich, chociaż na
wet w sejmie pruskim na posiedzeniu z 3 
grudnia 1879 powzięta została uchwała z tą 
tendencyą, to jednak liczyć się już trzeba ze 
stosunkami zmienionemi, mianowicie z tem, 
że lud wiejski przylgnął już do reformy do
konanej. Wolność dzielenia gruntów może i 
powinna być pozostawiona w takiej mierze, 
aby ziemia pozostała przedmiotem obrotu i 
aby tam, gdzie stosunki sprzyjają temu, osią
gnięte być mogły niezaprzeczone korzyści eko
nomiczne, które w normainem położeniu po
dzielność gruntów przynieść musi.

tach spotka parę oczu, których wejrzenie przy
spieszy bicie jego serca , musi natychmiast 
przedsięwziąć wszelkie możliwe środki ostro
żności, żeby się z temi oczami nigdy więcej 
nie spotkać. Czy będzie mógł szukać słod
kich wrażeń prawdziwej przyjaźni ? Broń Bo
że, bo gdyby któremu z jego przyjaciół zda
rzyło się jakie nieszczęście, toby mu mogło 
sprawić silne a zatem szkodliwe wrażenie, a 
w razie pogrzebu którego z nich, nie mogąc 
dla ludzkich oczu obejść się bez odprowadze
nia go na cmentarz, mógłby się zaziębić albo 
zakatarzyć. Czy zapragnie mieć dzieci ? Ale 
to jeszcze gorzej! Troski, na jakie one zwy
kle narażają rodziców, odjęłyby mu dziesięć, 
a może i dwadzieścia lat życia. Sprawami 
kraju ani reszty świata zajmować się nie mo
żna , polityka zakłóca spokojność, rozpala 
krew, zwiększa wylew żółci. Zaproszeń na 
obiady do przyjaciół przyjmować nie będzie, 
bo nie wiadomo, co tam dadzą na s tó ł ; ła 
two można się spotkać z czem niestrawnem. 
O podróżach ani m yśleć; pominąwszy już 
nawet prawdopodobieństwo nieszczęśliwych 
wypadków, podróż sama w sobie jest zakłó
ceniem spokojności, jest to zawsze coś no
wego, niespodziewanego — to ciągłe, nieu
stające niebezpieczeństwo!

Oto nieszczęśliwy człowiek, jeżeli rze
czywiście dożyje stu czterdziestu lat zamknię
ty, odosobniony w swoim zimnym egoizmie, 
unicestwiony jako cząstka społeczeństwa, 
ważąc na gramy jak aptekarz każdy kęs po
żywienia, mierząc na centymetry kubiezne 
każdy łyk napoju, nieużyteczny nikomu, cię
żar sam sobie! Jeżeli to prawda, że ludzkość 
zrzekła się przywileju tak długiego życia, że
by nie potrzebować poddać się takim tortu
rom, jakże mądrze postąpiła! Życie w ta-

Przy dzieleniu małych gospodarstw rol
nych pomiędzy spadkobierców niewątpliwie 
część wartości musi zmarn.ee. W rozprawie 
o reformie prawa spadkowego trafnie mówi 
dr. Scheels, że rachunkowa równość mecha
nicznego podziału według liczby głów i pro- 
porcyi wartości nie jest identyczną ze spra
wiedliwością ekonomiczną. Podobnemu m ar
nowaniu wartości małych posiadłości grunto
wych zapobiedz można bez przyznania wszyst
kiego jednemu tylko często nieudolnemu spad
kobiercy w ten sposób, jeżeli w drodze u- 
stawodawczej zaprowadzona zostanie niepo
dzielność pewnego minimum. Postanowienie 
takie oparte być może na. przepisach prawa 
cywilnego o wspólnej własności, mianowicie 
na §. 843 i na ustawie z 30 marca 1879 r.
0 podziale budynków według materyalnych 
udziałów. Minimum posiadłości gruntowej 
powinno być uznane niepodzielnem w ten 
sposób, że na jego materyalnych częściach 
samoistne prawo własności nie może być ani 
nabyte, ani do ksiąg gruntowych wpisane. 
Beforma ta nie powinna być zastosowana do 
gruntów już przedtem, podzielonych, które 
mogą nadał być nabywane i pozbywane, do
póki nie zostaną połączone z innemi parce
lami w całość. W razie utworzenia takiej 
całości z małych parcel, musiałaby już wejść 
w zastosowanie powyższa norma o minimum 
posiadłości gruntowej.

W sprawie bliższego określenia obszaru 
minimalnej posiadłości gruntowej sprawozda
nie zaznacza, że z powodu rozmaitości gleby 
geometryczna miara jest niestosowną. Także 
potrzeby do życia pewnej liczby osób nie 
mogą być wzięte za wyłączną podstawę bliż
szego określenia. W kombinację wypada 
wziąć także wkłady potrzebne do utrzymania 
żyzności gleby w jednakowym stan ie, paszy 
dla pewnej liczby inwentarza i kwotę opła
canego podatku gruntowego. W Szwecyi 
oznaczono w r. 1827 minimum w ten spo
sób, że posiadłość gruntowa ma zatrudniać 
trzech robotników , jednego konia lub dwa 
woły i dostarczyć żywności na cały rok dla 
3—4 krów i 5—6 owiec. W Bawaryi w ro
ku 1825 oznaczono minimum posiadłości 
gruntowej na podstawie opłacanego podatku. 
Przyjmując podatek gruntowy za podstawę, 
możnaby w Austryi w drodze ustawodawczej 
oznaczyć minimum posiadłości gruntowej. 
W razie przyjęcia innej podstawy, mianowi
cie takiej, jaka w Szwecyi istnieje, trzeba 
w drodze rozporządzeń wyznaczyć dla każ
dej okolicy obszar odpowiadający stosunkom
1 za taki przez rzeczoznawców uznany. Wy
jątek od postanowień prawnych o minimal
nej posiadłości gruntowej należałoby ustano
wić dla celów publicznych , mianowicie dla 
komasacyi, zakładania przedsiębiorstw prze
mysłowych i osiedlania robotników fabrycz
nych, oraz dla okolic położonych w pobliżu 
większych miast

Dalej proponuje sprawozdanie lwow
skiego sądu wyższego krajowego wydanie 
norm, że organa prowadzące księgi gruntowe 
nie mogą wpisywać oddzielenia parceli od 
istniejących obecnie ciał tabularnych mniej
szej posiadłości, jeżeli nie chodzi o przyłą
czenie tej parceli do innego istniejącego już 
ciała tabularnego, lub jeżeli w przeciwnym 
razie strona nie wykaże się zezwoleniem wła
ściwej władzy politycznej. Dla Galicyi posta
nowienie takie nie byłoby nowością. Już de
krety nadworne z 30 sierpnia 1 7 9 0 i2 9 g ru -

kim razie tylko stanowi pewne dobro, je 
żeli go dla siebie i innych zużytkować 
można.

Nigdy, jak zapamiętam, nie pragnąłem 
iat matuzalowyeh, ale przyznam się, że od 
dzieciństwa będąc ciągle szczupłym , między 
trzydziestym i czterdziestym rokiem życia 
zapragnąłem dla jakiej takiej powagi utyć 
choć trochę, ale pomimo rewalenty, porteru i 
śledzi, któremi się za radą przyjaciół karmi 

.łern, zupełnie mi się nie udawało zyskać 
choć parę funtów wagi. Raz w rozmowie z 
jednym z najserdeczniejszych przyjaciół, a za
razem słynnym doktorem, odezwałem się, 
naturalnie żartem :

— Co tam warta cała wasza nauka. 
Pierwszy lepszy hodownik bydła w Anglii 
mógłby was dużo nauczyć. Toż oni doszli do 
tego, że, jak im się podoba, jedno bydle upasą 
na mięso, drugie na sam tylko tłuszcz a inne 
na wzrost i siłę do pracy. A ja oto chciał
bym się tylko trochę zaokrąglić i w całej 
waszej medycynie nie ma na to sposobu!

— A przepraszam cię mój kochany — 
odrzekł mój Eskulap—w tym względzie my
lisz się najzupełniej. Pozbędź się tylko, ale 
absolutnie, radykalnie, wszystkich ludzkich 
namiętności, a ja cię we trzy miesiące utuczę 
jak najpiękniejszy ekzemplarz rasy Devonshire.

Zdaje mi się, że p. redaktor nowego 
dziennika opiera swoje rozumowania na tej 
samoj zasadzie, tylko jako grzeczny Francuz 
nie wyraża się tak otwarcie.

Z drugiej strony tymczasem zdawałoby 
się że ludziom życie i tak, jak jest., wydaje 
się zanadto długiem a przynajmniej, że nie 
dość prędko bieży i dlatego wszelkiemi spo
sobami starają się je popędzać. Jeszcze m a
my w tej chwili i ua kilkanaście dni przy-

duia 1796 orzekały, że dobra wpisane do 
tabuli krajowej mogą być dzielone tylko za 
konsensem władz politycznych. Dekrety na
dworne z 16 lutego 1815 i 7 marca 1816 
postanowiały, że dzielenie tylko wtedy może 
być dopuszczone, jeżeli na każdą część przy
padnie pewna, z góry oznaczona kwota 
czystego podatku dominikalnego. Wreszcie i 
rozporządzenie ministeryalne z 30 czerwca 1858 
wymagało konsensu politycznej władzy kra
jowej do dzielenia dóbr zapisanych w tabuli 
krajowej.

Aby nowo zaprowadzone księgi grun
towe dla posiadłości włościańskich odpowia
dały faktycznemu stanowi rzeczy, proponuje 
lwowski wyższy sąd krajowy postanowienie, 
że z urzędu wpisywane być mają do ksiąg 
prawa, nabyte na mocy prawomocnych wyro
ków dziedzictwa.

Na tem kończy się operat lwowskiego 
wyższego sądu krajowego. Ułatwi on znako
micie wykonanie powziętej w tym roku u- 
chwały sejmowej, według której Wydział kra
jowy ma za. porozumieniem z rządem zbadać 
skutki zezwolenia dzielenia gruntów i ewen
tualnie przedstawić na najbliższej sesyi sto
sowne wnioski.

Rada państwa,
( C L X X I V  posiedzenie Izby poselskiej)

W ie d e ń , 5 grudnia. {Kor. Gaz. 
Lwoio.) Wiceprezes L o b k o w i c zagaja po
siedzenie o godź. 11 min 10, oznajmiając, 
że do roztrząśnienia wniosku pos. Russa o 
obrazie niemieckich posłów z Czech, jakoby 
doznanej od ministra dr. Prażaka, wybrały 
sekeye komisyę, w której skład weszli pp. 
Rieger, Kopp, Portugali, G r o c h o l s k i ,  To- 
maszezuk, Iiohenwart, Alfred Liechtenstein, 
Sturm i Ryszard Clam. Komisya wybrała 
pos. Hohenwarta przewodniczącym i zarazem 
referentem.

Od rządu wniesiono projekt ustawy o 
prowizoryum budżetowem na pierwszy kwar
tał r. 1882 i projekt ustawy o przesyłkach 
towarów, w celu ulepszenia ich, między Niem
cami a Austryą.

Izba przystępuje do porządku dzien-
n°go.

Nasamprzód dokonano wyboru uzupeł
niającego do komisyi przemysłowej w miej
sce pos. Schreibera.

Dalej bez dyskusyi uchwalono w dru- 
giem i trzeciem czytaniu projekt ustawy o 
kredycie dodatkowym na rok 1882 w ilości
750.000 złr. na wykupno lenna Wrany w 
Dalmacyi.

Również bez dyskusyi załatwiono dwie 
rezolucye z pomiędzy wniesionych podczas 
tegorocznych rozpraw budżetowych, miano
wicie : rezolucję pos. Oząrkiewicza, wzywa
jącą rząd do zniesienia instytueyi dzisiejszych 
egzekutorów podatkowych i zreformowania 
poboru podatków, aby był tańszy ; tudzież 
rezolucyę pos. Steudela, żądającą zniesienia 
podatków spożywczych po tak zwanych m ia
stach zamkniętych. Obie rezolucye przekaza
no komisyi podatkowej.

Następują obrady nad nowelą do usta
wy wojskowej z r. 1868. Do głosu w roz
prawie ogólnej zapisali s ię : przeciw noweli

najmniej, rok 1881, a już od trzech miesięcy 
nie można przejść koło żadnej księgarni, że
by nie zobaczyć tego miecza Damoklesa, co w 
postacie cyfry 1882 wisi nad naszemi głowami. 
Mnóstwo cieńszych i grubszych, mniejszych i 
większych kalendarzyw żółtych, zielonych, 
różowych albo niebieskich okładkach, z drzewo
rytami i bez nich, zdaje się zapraszać przecho
dnia, żeby je wziął do ręki i przejrzał, nie 
zważając na to, jak melancholiczne uczucie 
budzić w nim musi ich nielitościwe : „Bracie, 
trzeba się starzeć!“ Lata pędzą prędzej niż 
lokomotywy parowe, a ludzie starają się je 
szcze je wyprzedzać. Dziennik wychodzący 
w Paryżu w poniedziałek nosi datę wtorkową, 
kalendarze na rok przyszły jawią się na trzy 
miesiące naprzód, jakby już chciały rzucić 
ad acta tę czwartą część staczającego się 
roku!

Nie podobna prawie oprzeć się nieja
kiemu ściśnieniu serca, spoglądając na ka
lendarz przynoszący nam niby program przy
szłości ale niestety nieczytelny. Co też ukry
wa się w fałdach tych dwunastu miesięcy, 
które nam prezentuje zwyczajnym szeregiem 
ta niewielka książeczka ? Ilu przyjaciół za
bierze nam ? He zawodów dołączy się do 
sumy tych, które już tyle razy zdradzały na
szą ufność? Ile krwi rozleją 'straszne wojny, 
co sie stanie z nami i z tem wszystkiem, co 
nam jest drogiem? Logo z pomiędzy nas 
dotknie żałoba, kogo złamie cierpienie? Te 
wszystkie pytania i setne inne zapisane są 
na kartach kalendarza, ale nie ma na nie 
odpowiedzi.

(Dokończenie nastąpi.)
J .  B o h d a n

pp. Schóffel' Furnkranz, W alterskircheu i 
Kronnaw etter; za nowellą pp. Alfr. Liech
tenstein, Fischer i Herbst.

Poseł S c h o e f f e l  daje pogląd na hi- 
storyę rozwoju armii austryackiej pod wzglę
dem organizacji, która taka, jak jest dzisiaj] 
wyszła z pospiechu po roku 1866, a ztąd też 
jest wadliwa, Wadliwość organizacji po ro
ku 1866 można było wybaczyć; że atoli dziś 
nikt nie myśli o naprawie, jest to błąd, k tó-B  
ry kiedyś pomście się może. Nowela niniej
sza nie zawiera nic , coby nadawało armii 
austro-węgierskiej więcej jedności i coby li
czyło się z finansami państw a; owszem no
wela nakłada nowy na ludność ciężar. Po
nieważ ustawa z r. 1868 bez noweli jest je 
szcze lepsza niż była z nowelą, przeto wy
bierając z dwojga złego mniejsze, mówca na
wet na ryzyko, że będzie sam jeden, wnosi: 
przejść nad nowelą do porządku dziennego.
(Odosobnione oklaski z lewicy.)

Wniosek ten zyskuje poparcie około 
dziesięciu posłów z lewicy; jest więc niedo
statecznie poparty.

Poseł Alfr. L i e c h t e n s t e i n :  Nieje
dna uwaga preopinanta jest słuszna, ale to 
nie wystarcza jeszcze, by całą nowelę odrzu
cić. Mówca wylicza wynikające z noweli 
utrudnienia i ułatwienia powinności wojsko
wej. Utrudnienia są niezbędne ze względu 
na zaprowadzenie należytego ładu w spra
wach armii i ze względu na doskonałość si
ły zbrojnej. Ułatwienia zaś po części tyczą 
się osób zobowiązanych, które ocenią je naj
lepiej każda dla siebie , po części zaś admi- 
nistracyi cywilnej, której ład wymaga tych 
ułatwień równie, jak ład w sprawach armii 
wymaga utrudnień. Mówca, oświadcza się za 
przejściem do dyskusyi szczegółowej. {Bra
wo z prawicy.)

Pos F l i r n k r a n z  oblicza ciężar finan
sowy, spadający z noweli na opodatkowa
nych. a nadto utrzymuje, że powoływani® 
czwartej klasy wieku do poboru dotkliwie da 
się ludności wiejskiej we znaki. Wobec tych (t 
utrudnień przejście do dyskusyi szczegółowej 
nie da się pogodzić z rezolucjami uchwało- 
nemi na parteitagach (lewicy) i z przyrze
czeniami dawanemi na sejmikach relacyjnych, 
które obiecywały zmniejszenie wydatków na 
wojsko. Mówca głosować będzie przeciw dy®' 
knsyi szczegółowej.

Pos. F i s c h e r  pojmuje postanowieni** 
noweli jako postęp ku lepszemu. U trudnieni 
powinności wojskowej wychodzą na korzyć 
armii, ułatwienia są pod względem ekono- 
micznym korzystne dla ludności; wszystk0 
zaś przyczynia się do skonsolidowania a riu i 
które Austryi ze względu na sytuację 
wszechną jest potrzebne, i dlatego ma no- 
wela korzyści także polityczne. Ztąd to motf' 
ca głosować będzie za przejściem do dysk*1' 
syi szczegółowej.

Pos. W a l t e r s k i r c h e n  przypomiB** 
zapowiedź ulg co do ciężarów wojskowy0*1 
w mowde od tronu i w programie rządu, jak 
też dążność lewicy ku zmniejszeniu wydatkóf 
wojskowych, w miejsce czego nowela nini®J 
sza nowe nakłada ciężary. Pora do zaprow**' i 
dzenia oszczędności w budżecie armii byłf | 
by właśnie teraz, gdy zewsząd odzywają sH 
głosy, że nigdy pokój europejski nie był W > 
zabezpieczony, jak w chwili obecnej. NoW°{;1 * 
niejedno zawiera, coby zmienić wypadało, 
udziału w tem mówca brać nie chce, j* 
wogóle lewica, która czasu swego głosoff^’. 
przeciw przedłożeniu prawomocności usta"'] 
wojskowej z r. 1868 na dalszych lat dzies# 
i dziś powinna konsekwentnie postąpić woD] 
noweli. Mówca, wogóle nie bardzo jasny 
swych wywodach, lęka się jakichś nieh‘f  
pieczeustw socyalisiyczuych z braku oszczr 
nośei w wydatkach wojskowych i oświad°? 
się przeciw dyskusyi szczegółowej.

Pos. H e r b s t :  Zapisałem się do gDs"] 
bo wszyscy mówcy z lewicy przemawiali 
tąd przeciw noweli, a chciałbym wyła*?) 
czyć pobudki, który mnie i wielu przyja^, 
politycznych nakłaniają do głosowania za w. 
skusyą szczegółową. Ze nie nakłaniają 
do tego umowy z rządem, to i bez osobny 
zapewnienia każdy ini uwierzy. Że głoso"! 
będziemy za óyskusyą szczegółową nie. j, 
przypodobania się rządowi, lub dla wyśtf'^ 
czenia_ mu przysługi, to także rzecz p 
Uczynimy to tylko z pobudek płynący0',, 
rzeczy samej. Nowela ta nie jest tak vra?]p, 
ja t  ludność mniemaćby mogła, gdy w d^ó  
nikach półurzędowych czyta, że uchwaleni11;;/ 
na sesyi wiosennej stały na przeszkol,, 
wielkie trudności, że zależało to od poprze^1 J 
go załatwienia wielu innych kwestyi i i®J -  
wet teraz po pmiownem zebraniu się f  p 
państwa tygodniami całerni trzeba by‘%-), 
kładać się z prawicą o wielkie ofiary, 5<i 
remi uchwałę o przystąpieniu do dys*:J' 
szczegółowej trzeba było okupić. My ,y( 
byśmy już przed pół rokiem wzięli llS $  
tę pod obrady, a nie bylibyśmy się 
targowali w zamian z;, tę uchwałę. J  
ta w rzeczywistości nie jest więc n iczy i? 
ważnem. Czy się ,ją przyjmie czy nie, 
ją przyjmie z poprawkami czy bez p°P 
nic to nie zmieni w stanie rzeczy stw oU ^U . 
przez przyjęcie, ustawy wojskowej na dąg j,̂  
lat dziesięć. A jeśli pos. W alterskhjf'' 
twierdzi, że jest w noweli niejedno,
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nić należy, i mimo to nie chce nawet kusić 
się o 10, odpowiadam mu , że chociażbym 
przewidywał, iż nie przeprowadzę zmiany, 
nie przeszkadzałoby mi głosować za czemś, 
co pod niejednym innym względem rzeczy
wiście jest dobre. Wszakże głosować za dy- 
skusyą szczegółową nie znaczy jeszcze go
dzić się na wszystko. Proste zaś oświadcze
nie : „ja nie biorę udziału w obradach“ nie 
wydaje mi się na miejscu u posła należące
go do stronnictwa, które ma pretensyę zna
czenia, chociaż projekt wychodzi od gabinetu 
innego stronnictwa. Zresztą temu m inister
stwu nic nie zależy na noweli niniejszej; 
jest mu ona objętna, jak niejedna inna 
ustawa, skoro nawet o projektach wniesio
nych do sejmów, na których mu z początku 
wiele zależało, gdy ich nie przyjęto, oświad
czył, że nic mu na nich nie zależało. Nowela 
niniejsza zawiera dwa postanowienia, o któ
rych mówią, że są uciążliwe dla ludności i 
dla skarbu, t. jest o wojskowem wyćwicze
niu rezerwy i o powoływaniu czwartej klasy 
wieku do poboru. Jedno i drugie nie jest 
tak uciążliwe. Ludność oceni to ze stanowi
ska ryehlejszego uwolnienia od powinności 
wojskowej, a dla skarbu ciężar jest tak mało 
znaczący, że pozycya na działa nadbrzeżne 
dla Poii starczyłaby na sześć lat do pokry
cia wynikających z noweli nowych wydatków. 
Jedna tylko jest droga do prawdziwej o- 
szczędności w wydatkach wojskowych, wska
zana samą ustawą wojskową, t. j. skrócenie 
czasu służby czynnej w miarę rzeczywistej 
potrzeby. Zasada ta jest wyrażona w usta
wie wojskowej przepisem o służbie jednoro
cznej. Służba jednoroczna nie jest przecież 
przywilejem dla wykształconych, lecz jest to 
wyraz zasady, że im kto więcej umysłowo 
wykształcony, tern mniej potrzebuje czasu do 
wykształcenia wojskowego. Czemużby między 
tymi. którzy mają prawo służby jednorocznej, 
a tymi, którzy żadnego nie mają wykształce
nia, nie można stworzyć pewnego środka ? 
Zasada ta prowadzi do skrócenia czasu słu
żby w miarę wykształcenia umysłowego, i 
do tej oszczędności zdążać nam trzeba, nie 
zaś do takich drobnostek. Mówca omawia 
jeszcze dwie inne zmiany jako korzystne dia 
ludności i kończy: Będziemy głosowali za
dyskusyą szczegółową, bo chcemy dokładnie 
zastanowić się nad każdem postanowieniem 
noweli. Gdyby od nas było zależało, nowela 
już przed pół rokiem byłaby uchwalona.
(OklusM zt lewicy).

Minister obrony krajowej hr. We 1 s e r s- 
h e i m b  zabiera głos do obszernego przemó
wienia , w którem protestuje przeciw nie
którym zdaniom poprzednich mówców, głów
nie zaś przeciw wzmiankom podejrzywają- 
cym Węgry o separatyzm i niechęć do ar
mii wspólnej. Pan minister zna dobrze sto
sunki węgierskie i zapewnić może, że naród 
węgierski czci i kocha armię. Przemawiając 
dalej w obronie przedłożenia i odpowiadając 
na zarzuty niektórych mówców, podnosi mini
ster, że armia jest instytucyą, która nie wy
maga tylko usług, ale i o d d a j e  usługi. Ar
mia jest szkołą, szkołą wysoce ważną i po
żyteczną, w której rozwijają się wszystkie 
czynniki moralne i fizyczne, nieodzowne do 
obrony ojczyzny — jest szkołą jedności i 
łączności monarchii. Jeżeli armia wymaga, 
to i odpłaca się także, a odpłaca hojnie, jak 
tego dowiodła przelewem krwi serdecznej na 
tylu pobojowiskach europejskich.

Pos. K r o n a w e t t e r  odpowiada Herb
stowi : Moje stronnictwo (wie>1ca wesotośó na 
lewicy), moje stronnictwo, to jest °/i0 ludności, 
nie potrzebuje i nie może silić się na dowo
dy, że jest zdolne do objęcia steru rządów; 
dlatego też ja głosować mogę tak, jak mi 
przekonanie rzeczywiście nakazuje. Będzie 
zaś mówca głosował przeciw noweli, bo ona 
nie uwzględnia finansowego położenia pań 
stwa i najwięcej godzi w tę ludność , która 
ponosząc tylko ciężary, a pozbawiona praw 
politycznych, nie ma reprezentacji w tej 
Izbie.

Ponieważ nikt już głosu nie zabiera, 
przeto rozprawa ogólna zamknięta.

Sprawozdawca komisyi pos. M a t u s z  
odpiera insynuacje Herbsta, jakoby prawica, 
w poufnych naradach z rządem otrzymała 
była koncesye w zamian za uchwalenie no
weli.

W i c e p r e z e s  poddaje pod gł-sowa- 
n|ę pytanie, czy przejść do dyskusji szcze
gółowej. (Znaczna część lewicy opuszcza 
salę).

Pos. F i i r n k r a n z  żąda, aby wicepre
zes stwierdził stosunek głosów.

Uchwalono wziąć nowelę, pod dyskusję 
szczegółową 215 głosami przeciw 5 głosom 
(Kronawettera, Schónerera, Steudela, Fum  
kranza i Schoffela).

W i c e p r e z e s  ogłasza rezultat doko
nanego na wstępie wyboru uzupełniającego 
do komisyi przemysłowej. Wybrany pos. C h a 
mi e c .

Pos. H e i l s b e r g  wnosi interpelację 
do ministra spraw wewnętrznych w sprawie 
przenoszenia urzędników, szczególniej czę
stego przenoszenia starosty Yestenecka z 
miejsca na miejsce, i pyta, czy to się da po-
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godzić z powagą państwa i z interesem ad- 
ministracyi.

Koniec posiedzenia o godz. 3 min. 45. 
Następne jutro.

SPRAWY ZAGRANICZNE
(Bismarck i Włochy.)

Cała włoska p ra sa , będąca wyrazem 
wierności dla dynastyi i idei monarchicznej, 
odezwała się z wielkiem oburzeniem o zda
niu , które ks. Bismarck rzucił mimochodem 
o Włoszech w jednej z najświeższych mów 
w parlamencie niemieckim. W zdaniu tem 
zawarte było powątpiewanie o trwałości za
sad monarehicznych we Yńłoszech. Kanclerz 
rzekł między innemi: „Czyliż we Włoszech 
w miarę zmieniających się gabinetów stron
nictwo lewicy nie zyskiwało coraz bardziej 
na znaczeniu , tak dalece, że ciążenie to ku 
lewicy nie może już iść dalej, żeby nie po
paść w republikanizm.“

Organa włoskie odpowiadają na to, że 
we Włoszech niepodobną byłaby polityka tak 
bezwarunkowo konserwatywna, o jakiej Bis
marck myśli, i że Włochy zawdzięczają swoją 
egzystencyę tylko współdziałaniu stronnictw 
postępowego i liberalnego. Stronnictwa te 
właśnie są z przekonania-dynastyczne, gdyż 
dynastya narodowa daje rękojmię utrzymania 
Włoch zjednoczonych. Wszystkie natomiast 
ściśle konserwatywne stronnictwa we Wło
szech są przeciwne utrzymaniu jedności, idzie 
im bowiem o partykularne restauracje pań
stewek. Choćby owe dążności ograniczały się 
tylko do częściowego przywrócenia władzy 
świeckiej papieża, jużby ucierpiała na tem 
jedność włoska.

Stronnictwa radykalne i republikańskie 
mogłyby jeszcze prędzej zniweczyć tę jedność 
na zewnątrz przez dążności irredentyczne, a 
na wewnątrz przez głosowanie powszechne, 
w którem najciemniejsze warstwy znalazły
by się w ręku stronnictwa ultramontańskiego.

Dlatego według Diritto  i Opiniom, or
ganów prawicy i lewicy parlamentarnej, zje
dnoczone państwo włoskie jest możebne i 
silne tylko z zachowaniem liberalnego syste
mu parlamentarnego.

Organa włoskie zresztą uczuły się zo
bowiązane do odpowiedzi i dlatego, ponie
waż niedawno jeszcze wspomniony już D i
ritto, mówiąc o podróży króla Włoch do Wie
dnia, zapowiadał, że przymierze to wzmo
cnione zostanie w Berlinie. Tymczasem sło
wa ks. Bismarcka wyrażają nietylko powąt
piewanie o utrwaleniu monarchii włoskiej, 
ale poczytywane są we Włoszech poniekąd 
za obrazę, za pogardzenie przymierzem, w ło
skiem.

(Juliusz Simon o gabinecie GambeDy.
Juliusz Simon, członek senatu, znany 

z umiarkowanych dążności republikańskich, 
który w swoim czasie obstawał bardzo ener
gicznie za pozostawieniem wolności naucza
nia korporacyora duchownym, został w osta
tnich czasach redaktorem dziennika Gaulois. 
Opinia publiczna we Francyi chce w tem 
widzieć zamiar surowej kontroli nad nowym 
gabinetem. O ile przewidywania te się spra
wdzą, czas pokaże. Pierwszy artykuł, z któ
rym wystąpił ten dziennik pod kierownictwem 
Juliusza Simona, poświęcony jest ocenie no
wego gabinetu. Ocena to nie tak surowa, jak 
przewidywano, a posiada tę zaletę, że 
mówi otwarcie i zaleca czekać na owoce 
p rac , a potem dopiero sądzić. Juliusz Simon 
pisze :

„Nowy gabinet ma jak wszystkie inne, 
nawet największe gabinety, swoich systema
tycznych oszczerców i półurzędowych chwal
ców. My nie chcielibyśmy być ani jego wro
gami, ani przyjaciółmi. Jesteśmy neutralni, 
a nawet dosyć skłonni do uznania. Kządzić, 
jest to zadanie bardzo tru d n e , a ci którzy 
się zadania tego wywiązują znośnie, zasłu
gują na najwyższą wdzięczność.

„Gambetta ma oprócz tego jeszcze spe- 
cyalne kłopoty, które wyrastają z wielk.eh na
dziei, jakie przywiązywano do jego osoby. 
Źie jest, kiedy kto długo naprzód jest zapo
wiadany. Ale pod tym względem Gambetta 
nie winien, każdemu bowiem wiadomo, że 
ciężar odpowiedzialności byłby chętnie zwa
lił na innych. Ilekroć był wzywany do u- 
tworzenia gabinetu, powtarzał zawsze : „Chcą 
na mnie zrobić zasadzkę!“ Mówił on tak, 
jakoby już kiedy przedtem był ministrem. 
Skoro się pojawiła lista rninisteryalna, zapa
nowało dość powszechne rozczarowanie. Mó
wiono : „Nie znalazł nikogo lepszego", albo 
także : „Nie był należycie przygotowany."
Nowi ministrowie są w samej rzeczy po wię
kszej części nowemi, mało znanemi osobisto
ściami, ale są to ludzie młodzi a p. Gam- 
betta ma ich bezwarunkowo w ręku. O to mu 
właśnie chodziło. Nikt mu nie odmówi nad
zwyczajnej zręczności w staraniach o zape- 
wnienienie sobie osobistej powagi, czego mo
że dowiódł i tym razem, odsuwając burzliwe 
i natarczywe osobistości. Jest to najlepszy 
środek, ażeby mieć gabinet pewny.

idnia 1881.

„ Gambeta ma dwunastu ministrów zamiast 
dziesięciu, którą to cyfrą dawniej sięzadowoi- 
niano. Nie wahano się powiedzieć, żemiał dwóch 
przyjaciół, którym chciał zapewnić przyszłość. 
Jest to jednak obelga niezasłużona. Deves i 
Antonin Proust, czyby byli m inistram i, czy 
nie, pozostaliby zawsze jego obrońcami i
przyjaciółmi.

„Utworzenie w gabinecie osobnego mi
nisterstwa rolnictwa, usprawiedliwione jest 
całkowicie przez liczne skargi i narzekania 
rolników, którzy już od dawna twierdzą, że 
interesa ich poświęcane są dla przemysłow
ców. Skargi te, choćby nawet nieumotywo-
wane należycie, mogły wpłynąć na decyzję 
Gambetty.

„Mniej już znajdujemy pobudek do
utworzenia ministerstwa sztuk. Artystom na
leżałoby dać nie ministra, ale pieniądze. 
Chcą oni znaleźć podnietę, ale nie rząd nad 
sobą. Z tem jedynem zastrzeżeniem należy 
przyznać, że A. Proust, który niedawno mó
wił o sztukach jako ■ znawca, musi być ich 
miłośnikiem.

„Mówią jednak często, że Gambetta nie 
posiada programu. Byłoby raczej słuszniej 
rzec, że posiada za dużo programów. Ale 
mowy, któreśmy słyszeli w Be!leville i w 
wielu innych miejscach, są ostatecznie tylko 
mowami. Celem ich nie było zadanie, do 
którego zdążać winien człowiek trzymający 
ster rządów. Nasz lud lubi zaprawdę słu
chać czasem bałamuctwa. Czy kraj żąda, 
ażeby Gambetta obwieścił całemu światu, co 
myśli zrobić z Tunisu? On według nas zro
bił wszystko, co mógł, nadając życie porząd
kowi dziennemu Mezieres’a. Ani Barthelemy 
Saint-Hilaire, ani Waddington nie mogliby 
byli tego zrobić lepiej.

„Wielu ganiło powołanie do gabinetu 
Pawła Berta. Możnaby wieie powiedzieć tak 
przeciw temu jak i za tem. Każdy wie, że 
Paweł Bert jest uczonym, jest także bardzo 
oczytanym i wielkim miłośnikiem literatury 
klasycznej, jest w końcu profesorem, słowem 
ma wszelkie zalety, któreby go powinny zro
bić dobrym ministrem. Zarzucają mu, że nie 
wierzy w Boga. Mógłby na to odpowiedzieć, 
jak niegdyś Proudhon i z większą jeszcze 
słusznością niż Proudhon: „Zkądże wy o tem 
wiecie?" To tylko pewne, że nie wierzy w 
niewinność Jezuitów. Powierzono mu spra
wy wyznań, które w poprzednim gabinecie 
doskonale były przechowane przez Constans’a. 
Był to, wyznajemy otwarcie, błąd wielki. 
Paweł Bert jest podejrzany, a choćby to 
tylko było jedyną jeg© wadą, to trudno 
byłoby na to zaradzić Nie jest bowiem do
stateczną rzeczą powiedzieć duchowieństwu: 
„Mam prawo do waszego szacunku, ponie
waż jestem waszym ministrem." Duchowień
stwo ma pewne obawy, dlatego należało je 
uspokoić. Paweł Bert i jego przyrzeczenie, 
że konkordat i artykuły organiczne z r. 1801 
wykona ściśle i bez zmiany, nie uspokoją 
duchowieństwa. Ale ostatecznie nie można 
jeszcze wyrokować o ministerstwie. Jest to 
nie gabinet początkujących, ale ministerstwo, 
które dopiero pracę rozpoczyna. Musimy za
tem czekać."

K R O N I K A____
=  Fryderyk K allay, architekt w Wie

dniu, nadesłał w darzy piękny zbiór odlewów 
gipsowych dla muzeum architektury w tutej
szej c. k. szkole politechnicznej. Rektorat tej 
szkoły składa szanownemu dawcy publiczne po
dziękowanie za ten dar cenny.

Walne zgromadzenie związku sto
warzyszeń zarobkowych i gospodarczych odbę
dzie sio dnia 11 grudnia.

=  Wystawa haftów i tkanin urządzona 
staraniem miejskiego muzeum przemysłowego o- 
twartą będzie jutro w południe w obecności li
cznego grona zaproszonych osób, w których li
czbie znajdują się dostojnicy krajowi i znako
mitości naszej stolicy. Wystawa ta , która wy
szedłszy z iuicyatywy zarządu muzeum miejskie
go, świadczy pochlebnie o inicjatywie tejsmło
dej a tyle już zasłużonej instytucji, będzie 
bardzo ciekawą i informującą, jak o tem mie
liśmy sposobność przekonać się oglądając na
desłane okazy. Nie mówiąc już nic o dziale sta
rożytnym i amatorskim, w którym miłośnicy 
podziwiać będą mogli wiele pysznych haftów i 
aplikacyj z XVII i XVIII wieku, podnosimy 
dziś tylko jej stronę praktyczną i przemysłową. 
Przemysł domowy obficie jest reprezentowany ; 
tkactwo ludowe uwzględniono bardzo troskliwie, 
gromadząc liczne okazy z rozmaitych stron 
kraju. Bardzo ważnym działem wystawy są o- 
kazy naszych szkółek koronkarskich, niemniej 
jak wyroby różnych szkół żeńskich publicznych 
i prywatnych, których dziewiętnaście wzięło 
udział w wystawie. Zarząd muzeum zaprosił do 
komitetu wystawy dziewięć pań , które zajmą 
się ocenieniem okazów i zdaniem sprawy. W ko
mitecie tym zasiadają pp. hr. Alfredowa Poto
cka, księżna Leonowa Sapieżyna, księżna Je- 
rzowa Czartoryska, hr. Włodzirnierzowa Bzie- 
duszyeka, baronowa Heydei, Orleeka, Bałutow- 
ska, Wierzbicka i By meto wa. Komitet dam

podzielił się na trzy sekeye. Sekcya pierwsza, 
artystyczna, składa się z pp. hr. Potockiej , 
baronowej Heydei i Orleckiej, i powołała jako 
sekretarza p. prof Bykowskiego; do sekcyi 
drugiej, przemysłu domowego, weszły pp księ
żna Czartoryska, Wierzbicka, Bymetowa, a przy
brały nadto pp. JE. hr. Włodzimierza Bziedu- 
szyckiego, członka Wydziału krajowego dr. We- 
reszczyńskiego i d.yr. muzeum Wierzbickiego; w 
skład sekcyi trzeciej, szkoły, wchodzą pp. księ
żna Sapieżyna, hr. Bzieduszycka i Bałutowska 
za przybraniem do obrad pp. inspektora Bole
sława Baranowskiego, dr. K. Orleckiego i dy
rektora muzeum Wierzbickiego. Najznakomitsze 
okazy wystawy wyszczególnione będą dyploma
mi pochwalnemi muzeum przemysłowego. Nie 
wątpimy, że tak ważna i ciekawa wystawa cie
szyć się będzie żywym udziałem publiczności a 
to nietylko pań naszych, które w pierwszym 
rzędzie są tu interesowane, ale w ogóle wszyst
kich przyjaciół przemysłu krajowego, dia któ
rych dział wyrobów domowych naszego ludu, 
tak dobrze reprezentowany na wystawie, nie 
może być rzeczą obojętną. Od zainteresowania 
się publiczności zależy właśnie rezultat prakty
czny wystawy, a pożyteczność tego rezultatu 
będzie zarazem najpiękniejszą nagrodą dla za
rządu muzeum , który z prawdziwem poświę
ceniem wziął na siebie cały niemały trud jej 
urządzenia.

— Koncert. W sobotę d. 10 bm. od
będzie się w sali Bomu Narodnego koncert 
panny Fryderyki Silberstein z współudziałem 
p. Ludwika Marka. Młoda koncertantka wystą
pi jako pianistka i jako śpiewaczka, a koncert 
ten zadecyduje, w jakim kierunku ma na przy- 
szłuść rozwijać swój talent. Program części 
fortepianowej zawiera koncert </-ł».9Ż£ .Saint Saen- 
sa, Sonatę „appasionata" Beethoyena, fan
tazję ze Snu nocy letniej Mendelssohna w o- 
brobieniu Liszta, oraz utwory Chopina, Schu
manna, Taussiga i Marka.

—  Konkurs na poemat na cześć Ja
na Kochanowskiego został w Warszawie roz
strzygnięty. Poemat nagrodzony ma być dekla
mowanym przed przedstawieniem Odprawy po
stów greckich, które będzie dane na uczczenie 
trzechsetnej rocznicy zgonu poety. Nadesłano 
26 utworów, z których komitet konkursowy wy
różnił trzy, ustanawiając zamiast jednej sturu- 
blowej nagrody, dwie takie nagrody i akcesyt. 
Nagrody otrzymali Marya Konopnicka i Stefan 
z Opatówka, akcesyt zaś przyznano innemu u- 
tworowi Maryi Konopnickiej. Utwory nagrodzo
ne deklamowane będą na kolejnych przedsta
wieniach Odprawy.

* Zapiski policyjne. Skradziono pa
ni B. G. z piwnicy około 10 flaszek syropu 
malinowego, pani F. z ganku wełniany koc czer
wony, a pani F. G. z kieszeni płaszcza czarny 
pugilares skórzany z kwotą 21 zł. — Złożono 
w policyi znalezioną książeczkę kasy oszczędno
ści nr 999 opiewającą na kwotę 69 zł.

*** Przypadkową śm iercią , według 
doniesień, które nas doszły z prowincyi, utra
ciło życie w ubiegłym miesiącu, oprócz oso
bno wykazywanych na tem ’ iejscu ofiar po
żarów, mrozu i czadu, oraz mnych niezwy
czajnych wypadków, ogółem 18 osób, a mia- 

leie 3 w powiecie skałackim, po 2 w po
wiatach broozkim, rzeszowskim i złoczowskim, 
a po jednej w bocheńskim, brzeskim, ciesza- 
nowskim, czortkowskim, grybuwskim, śniatyń- 
skim, treinbowelskim. turezańskim i żywieckim. 
Pomiędzy ofiarami , które należały wyłącznie 
do stanu włościańskiego lub wyrobniczego, 
znajdowało się osób płci męskiej 12, płci żeń
skiej 6, dzieci niżej lat 16 czworo. Śmierć 
przypadkowa nastąpiła w czterech razach sku
tkiem oparzenia, w trzech skutkiem utonięcia, 
w trzech skutkiem przygniecenia spadającem 
drzewem, w jednym wypadku skutkiem potrą
cenia przez rozhukanego buhaja, w jednym sku
tkiem nieostrożnego podkopania glinv , w je
dnym skutkiem upadnięcia, a w pięciu wy
padkach skutkiem udaru mózgowego. Przyczy
ną nieszczęśliwych wypadków była w 6 razach 
własna nieostrożność lub lekceważenie niebez
pieczeństwa ze strony ofiar, w czterech brak 
należytego nadzoru nad małoletniemi, o który 
winnych pociągnięto sądownie do odpowiedzial
ności w sześciu pijaństwo nałogowe i spowo
dowany niem szał, a w dwóch chorobliwość.

— Zniżenie -opłaty pocztowej. F> ■em- 
denblatt donosi, że gabinet angielski zapropo
nował rządowi austro - węgierskiemu, jako też 
innym państwom, należącym do powszechnego 
związku pocztowego, zniżenie opłaty za listy 
zwykłe, wysyłane za granicę, z 10 na. 8 cen
tów. Belgia i Szwajcarya już się zgodziły na 
tę propozycję, a wspomni ny dziennik dowia
duje się, że przyjmie ją zapewne i rząd naszej 
monarchii.

—  Królewicz bawarski Karol T eo
dor, oddający się z zam iłow an ia  stndyom  le 
karsk im , podczas osta tn iego  pobytu swojego w 
W iedniu w ykonał na k lin ice profesora Ja g e ra  
21 trudnych  operacyj ocznych a nadto  w szp ita lu  
im. M aryi Teresy jed n ą  o p erac ję  gynekologiczną, a 
w szystk ie z znpełnem  powodzeniem .

— Pułkow nik Gniewosz w O łom uń
cu w edług  ostatn ich  biu letynów  m? się leniej. 
P roces gojenia się rany , pochodzącej od po
strza łu , m a przeb ieg  zupełn ie praw id łow y.
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— Z pod bieguna nie powróciła do

tąd wyprawa naukowa uczonego angielskiego 
Benjamiua Leigli Smith, który d. 13 czerwca 
r. 1880 wypłynął był z Peterhead na statku 
Eira, udając się na morze arktyczne, z którego 
powrócić miał jeszcze w jesieni roku zeszłego, 
a dotąd najmniejszej nie dał o sobie wiadomo
ści. Londyńskie towarzystwo geograficzne zażą
dało od rządu angielskiego wysłania umyślnej 
ekspedycyi dla poszukiwań za E irą , która być 
może, zamknięta jest dotąd wśród gór lodo
wych.

— Samobójstwo. Z Windsoru donosi 
depesza telegraficzna: Pułkownik Stanley, bra
tanek zmarłego niedawno dziekana westmin- 
sterskiego, zastrzelił się w jednym z hotelów 
tutejszych. Pułkownik Stanley należał do naj
waleczniejszych oficerów armii angielskiej i po
siadał wielki majątek.

—  Pożar w tych dniach zniszczył ko
szary wojskowe w Szatmarze. Strata wynosi
150.000 zł.

— O w ielkiej kradzieży donosi pe- 
szteński N. P. Journ. W pałacu kr. Emanuela 
Andrassy w Peszcie odbywało się w tych dniach 
przedstawienie amatorskie , przyczem uprzejmy 
gospodarz urządził dla swoich gości w jednym 
z salonów wystawę cennych swych zbiorów 
starożytności i brylantów. Ogólnie podziwiany był 
na tej wystawie stary pierścień brylantowy, nie
gdyś własność jednego z panujących ; kończasto 
oszlifowany dyament ma wielkość grochu , a na 
złotej obrączce wyryte są litery S F. V. 
Jako starożytność i pamiątka familijna pierścień 
ten ma wartość, niedającą się oznaczyć w cy
frach, surowa wszakzs wartość dyamentu wy
nosi 10.000 zł. Otoż pierścień ten znikł po o- 
wym wieczorze bez śladu. Jeden ze służących 
pałacowych jako poszlakowany o sprawstwo 
tej kradzieży, został aresztowany.

— Od kul żandarm eryi poległ po za
ciętym oporze opryszek Webel, który od dłuż
szego już czasu był postrachem okolic Iloatan- 
Ronsperg na pograniczu czesko-bawarskiem

—  Wielka kradzież popełnioną zosta
ła w nocy na niedzielę w Hietzing pod Wie
dniem. Niewykryci dotąd złoczyńcy, włamawszy 
się nocą do sklepu handlarza nabiałem, Kuste- 
ra, rozbili kasę i zabrali z niej trzy książeczki 
kasy oszczędności, wystawione na imię Kuste- 
ra i Brunnera, w ogólnej sumie 7.000 złr., o- 
raz kwotę 572 zł. gotówką. Rozmaitych koszto
wności, które się znajdowały w kasie, nie tknęli 
wcale.

Z Izby sądowej.

(Obraza honoru.')
(L) W Kronice lwowskiej pana Jana 

L a ma ,  drukowanej w numerze 157 D zienni
ka Polskiego była mowa o pewnym „pawilo- 
nie“ przy ulicy Karola Ludwika , a autor tak 
się między innemi wyraził:

Dobrze się stało , że jakkolwiek mogłem 
to uczyo ić de jare, nie obwiniłem urzędu bu
downiczego o tę strukturę. Pokazuje się, że ca
łą odpowiedzialność wypadku dźwiga p. profe
sor jagerman. Należał on do sek.yi, której 
przedłożono najrozmaitsze z całej Europy zebra
ne plany i kosztorysy pawilonów tego r dzaju; 
i tak długo krytykował, ganił, odrzucał, póki 
zrozpaczeni koledzy nie poruczyli mu wypraco
wania oryginalnego planu, wraz z wykonaniem 
budowy. Stanęło tedy, co widzimy, i kosztowało 
400 — 500 guldenów, t. j. tyle. ile potrzeba, 
ażeby postawić wcale schludną chałupinę na 
przedmieściu. Prof. Jagerman odznaczył się już 
był podobneś wcale niefortunnie w dziale bu
downictwa, stawiając dom któremuś z kolegów —
0 czem, o ile mi wiadomo, można zasięgnąć 
bliżej informacyi u prof. Cryżewicza, albo jesz
cze lepiej u prof. Syrskiego — pierwszą tę 
nieudałą próbę atoli wolno było kłaść na karb 
młodego jeszcze i niedoświadczonego talectu. 
Tutaj wszakże nie występuje już dorastający 
dopiero geniusz ale skończony architekta, który 
przegadał pp. Hochbergera, Za harjewicza, 
Wierzbickiego i Heppego — i robi tak kolosal
ne fiasco, że całe miasto z trwogą dowiaduje 
się o nowym jego wniosku, ażeby przystąpiono 
niezwłocznie do stawiania niezbędnych budyn
ków szkolnych. Cóż będzie, jeżeli p. Jagerman 
znowu odrzuci wszystkie projekty, i każe sobie 
poruczyć plan i wykonanie budowy? Jak wi
dzimy nie zwykł on karmić ludzi illuzyami, 
ale jak powie: pawilon, to i szatro zaraz staje
1 pięćset papierków djabli wzięli. Gdy zaś szko
ły będą kosztowniejsze od pawilonu, więc je
dynym sposobem ochronienia miasta od despek- 
tu i szkody byłoby, gdyby R da miejska ud.ie- 
liła p. Jagermanowi przymusowego urlopu na 
resztę trzechlecia“. „Może przy najbliższej spo
sobności który z pp radnych zwróci uwagę na 
to, że jak za wybryki należy się kara, tak za 
gorliwość, zwłaszcza nadobowiązkową, nagroda, 
jeżeli oczywiście nie jest to nadobowiązkowa 
gorliwość a la Jagerman, o jakiej wyżej pismo. 
Dla pana Jagermana odpowiednią nagrodą by
łoby, gdyby mu darowano pawilon, który wy
stawił a kazano zwrócić miastu 500 papier
ków".

Z powodu tych ustępów K roniki lwow
skiej wniósł p. Józef Ja. e g e r m a n  profe

sor politechniki i radny miasta Lwowa do 
lwowskiego sądu kryminalnego jako trybunału 
przysięgłych oskarżenie: Że p. Jan L a m ,  
literat, w Kronice lwowskiej, przez rozsiewa
nie zmyślonych i przekręconych faktów fałszy
wie obwinił go jako profesora politechniki i 
radnego miasta Lwowa imiennie o czyny nie
uczciwe i niehonorowe, które go jako profesora 
politechniki i radnego w opinii publicznej po
niżyć i na wzgardę narazić mogą, czem dopu
ścił się występku przeciw bezpieczeństwu czci 
z §§ 488 i 493 ust. karn., że dalej opowiada
niem zmyśionem i przekręoonem, jakoby p. Jaeger- 
man odznaczył się już wcale niefortunnie w dziale 
budownictwa, stawiając dom któremuś z kolegów, 
że Rada miejska powinna mu udzielić przymu
sowego urlopu na resztę trzechleeia, i że po
winna go nagrodzić darowaniem pawilonu, któ
ry wystawił — nietylko fałszywie obwinił skar
żącego imiennie o czyny nieuczciwe i nieho
norowe, ale nadto przez opisanie w powyższym 
artykule indywidualności i charakteru p. Jae- 
germana, w sposób pogardliwy bez przytoczenia 
pewnych faktów, wystawił go na pośmiewisko 
i urąganie publiczne, czem popełnił występek 
z §§. 488 i 493 tudzież dalszy występek prze
ciw bezpieczeństwu czci z §§. 491 i 493 ust. 
karn.

Oskarżony p. Jan L a m  wniósł obronę, 
w której ofiaruje dowód prawdy, 'wskutek czego 
rozpoczęła się dzisiaj przed sądem przysięgłych 
rozprawa główna.

Przewodniczy rozprawie radca p. B u - 
d z y n o w s k i  a jako asessorowie zasiadają pp. 
radcy Mogilnicki i Buszak.

Jako prywatny oskarżyciel występuje p. 
Józef J a e g e r m a n n  a jako obrońca oskaiżone- 
dr. A. J  a n o w i c z.

GOSPODABSTWOI HANDEL

Ciężary hipoteczne.

(§) Baron J. Romaszkan z Horodenki 
ogłosił drukiem ciekawą broszurkę o cięża
rach hipotecznych w Austryi z szczególnem 
uwzględnieniem Gaiicyi i Bukowiny. Autor 
słusznie mówi w wstępie do swojej pracy, że 
obecnie, gdy w Galicji powstać ma bank 
krajowy a w Bukowinie zakład kredytowy 
ziemski, potrzebnem jest dokładne poznanie 
ciężarów, pod któremi zaprawdę ugina się 
własność nieruchoma w obu tych prowin- 
cyach. Autor przyznaje, że nie daje czytelni
kowi rzeczy nowej, lecz tylko zestawienie dat 
urzędowych. Zestawienie jednak tego rodzaju 
jest nietylko pożyteczne i pouczające, lecz 
nawet posiada wartość samodzielnej pracy 
statystycznej.

Całkowity obrot w nieruchomościach 
przedstawiał w Galicji według dat zebranych 
i zestawionych przez br. Roinaszkana w r. 
1878 w 2512 wypadkach wartość 12,843.924 
zł. a w roku następnym w 3378 wypadkach 
wartość 12.889.286 złr. Szczególnie ożywio
ny był obrót w majątkach tabuL.rnyeh. W 
r. 18/ 9 wartość sprzedanych w całej Austryi 
dóbr tej kategoryi (476) wynosiła 16,397.578 
zł. Z tego przypada na nasz kraj 190 wy
padków sprzedaży reprezentujących wartość 
7,140.295 zł. Zatem prawie połowę wypad
ków sprzedaży wykazuje sama Galicja.

Obrót w nieruchomościach miejskich 
wykazuje następujące daty. W Krakowie było 
w r. 1878 wypadków sprzedaży 126, repre
zentujących 1,70-3,604 zł., w roku następ
nym 108 wypadków na 1,838, 456 zł. We 
Lwowie w r. 1878 sprzedano 150 realności 
miejskich za 1,517,653 zł. a w roku następ
nym 159 realności za 1,435,242 zł. W  Kra
kowie w r. 1879 sprzedano mniej realności 
a mimo to wartość przedstawia wyższą cyfrę, 
z czego wypływa, że albo sprzedawano wię
ksze domy niż w r. 1878, albo osiągnięto 
znacznie wyższe ceny. We Lwowie przeciw
nie wzrosła liczba sprzedaży a natomiast 
spadła suma wartości, z czego wnosić można, 
że w r. 1879 sprzedano wiele małych real 
ności.

Bardzo smutny obraz stosunków daje 
statystyczny wykaz egzekucyjnych sprzedaży 
realności, które od r. 1875 w całej Austryi 
znacznie z roku na rok wzrastają. W latach 
1875 do 1879 było wypadków egzekucyjnej 
sprzedaży: 5,005 (za 15,896,004 zł.), 6,342 
(za 26,050 428 z ł), 7,981 (za 31,795 395 zł.), 
10 264 (za 34.149.056 zł.) i 12.360 (za 
36,680,140 z ł ). Wzrastała tedy bez przerwy 
liczba wypadków egzekucyjnej sprzedaży i 
suma uzyskana ze sprzedaży. Największy 
udział w obu cyfrach miała posiadłość 
mniejsza.

Właściwych długów hipotecznych wpi
sano do galicyjskich ksiąg gruntowych w la
tach 1871 do 1879: 17.646.131 złr., 20,428.409 
zł., 30,716.600 zł., (rok „krachu"), 28,275.620 
zł., 30,645.887 zł., 23.307.592 zł., 25,449.465 
zł., 23,364.375 zł. i 21,355.741 z ł, razem tedy 
w ciągu lat dziewięciu 221,189.820 zł. W ca
łej Austryi przesilenie z r. 1873 sprawiło, że 
suma długów hipotecznych wzrosła znacznie. 
W Gaiicyi stosunkowo znaczniej niż w całej

Austryi w ogóle wzrosła suma długów hipo
tecznych w latach 1878— 1877.

W okresie 1873—1879 nowo zapisane 
ciężary hipoteczne przewyższały sumę umo
rzonych ciężarów. I tak w całej Austryi obcią
żenie wynosiło w tym okresie 2,978.066.207 
zł. spłata zaś 2,040.052.772 zł. W Gaiicyi 
nowo wpisane ciężary hipoteczne wynosiły 
221,189.820 zł. a spłata 134,770 762 zł., za
tem o 86,419.058 zł. mniej. Spłacono więc 
w Galicji tylko 60'9% nowo zaintabulowa- 
nycn długów. Ten niekorzystny stosunek 
sumy spłaconych długów hipotecznych do 
sumy długów nowe zapisanych jest nastę
pstwem katastrofy finansowej z r. 1873. Bio
rąc sumy z całej Austryi, można już w roku 
1877 zaznaczyć polepszenie się tego stosunku, 
bo gdy jeszcze w r. 1876 zaciągnięto długów 
więcej o 114,067.430 zł. aniżeli spłacono, to 
już w roku następnym różnica spadła na 
38,717.189. W Gaiicyi dopiero w roku 1878 
okazało się znaczniejsze polepszenie. W roku 
1877 nadwyżka nowo zaciągniętych długów 
wynosiła jeszcze 11,809.870 zł., w r. 1878 
spadła na 4,126.494 zł., w r. 1879 podniosła 
się cokolwiek, ale nie tak znacznie (5,043.455 
zł.), żeby tego nie można położyć na karb 
okoliczności, których nie należy uważać za 
symptomy pogorszenia się stosunków ekono 
miczny eh.

W końcowym ustępie swojej broszury 
podaje br. Romaszkan wykaz ogólnych cię
żarów hipotecznych w prowincyach austrya- 
ckich , oraz stosunek , jaai zachodzi między 
temi ciężarami a sumą właściwych pożyczek 
hipotecznych. Najkorzystniejszym jest stosu
nek właściwych pożyczek do ogólnego stanu 
ciężarów (36‘87 prc.) w Krainie, potem na
stępują inne prowincje w następującym po
rządku : Tyrol 38‘04 prc., Czechy 43-67 prc., 
Salzburg 49-68 prc.. Karyntya 50 prc., Mo
rawa 50-93 prc., Szlązk 53'28 prc., Styrya 
54 61 prc., górna Austrya 57-50 prc., Wy
brzeże 6D24 prc., dolna Austrya 70'60 prc., 
Bukowina 72'35 prc., Galicya 78*38 prc. W Ga
licji zatem z ciężarów hipotecznych przypa
da najwyższy procent na sumę właściwych 
pożyczek hipotecznych.

OSTATIIA POCZTA
W Izbie deputowanych hr. Hohenwart 

zdawał wczoraj sprawę z uchwał komisyi, 
wry branej w kwestyi w r z e k o  me j  o b r a z y  
deputowanych niemieckich z Czech przez p. 
ministra Prażaka. Wyrażenie pana ministra 
odnosiło się tylko do tych deputowanych, 
co podpisali manifest wymierzony prze
ciw ludności czeskiej, a według prawomoc
nego orzeczenia kilku sądów, manifest ten 
obejmuje szereg wykroczeń, podpisani zaś
0 iie są członkami tej Izby, nietylko przyj
mują odpowiedzialność za swe podpisy, lecz
1 za samą treść owego manifestu. Otóż 
według zwykłego pojęcia, nie można upatry
wać w tem obrazy, że się obwinia o przekro
czenie ustaw kogoś, kto sam przyznał, że jest 
odpowiedzialnym sprawcą czynu uznanego o- 
rzeezeniem sądowem za przekroczenie ustaw. 
Gdy tak większość komisyi nie mogła w za- 
kwestyonowanym ustępie mowy ministra uznać 
w ogóle obrazy, upada przeto wszelka pod
stawa do dalszego rozbioru tego przedmiotu 
i do wchodzenia wkwestye wątpliwe, choćby 
się te dały zastosować do §. 58 regulaminu. 
Komisja mniema przeto , że Izba nie ma 
żadnego powodu do wyrażenia swej nagany 
i prosi o przyjęcie sprawozdania do wiado
mości.

Sprawozdawca mniejszości komisyi Kopp 
wnosi wyrażenie nagany. Kronawetter o- 
świadcza, że nie może być tu mowy o obrazie, 
a tylko zachodzi zarzut karygodnej poli
tycznie czynności. Rabl motywuje, dla czego 
jest za wnioskiem mniejszości. Kopp polemi
zuje w końcu z Kronawetterem. Po przemó
wieniu Hohenwarta wniosek mniejszości 161 
głosami przeciw 113 odrzucono. Deputowani 
niemieccy z Czech opuścili salę przed głoso
waniem.

Przedwczoraj wieczorem odbyły posie
dzenia cztery komisye, mianowicie prawni
cza, budżetowa, komasacyjna i petycyjna.

K o m i s y a  p r a w n i c z a  zamierzała 
onegdaj ukończyć obrady nad wnioskami po
sła Madejskiego w kwestyi procedury cywil
nej , po krótkiej jednak dyskusyi zawiesiła 
posiedzenie.

K o m i s y a  b u d ż e t o w a  obradowała 
nad budżetami ministerstwa sprawiedliwości 
i wyznań. Budżet ministerstwa sprawiedliwo
ści został przyjęty według preliminarza rzą
dowego, który domagał się 17,164,000 zł. 
na wydatki zwyczajne i 589,365 zł. na nowe 
budowle. Przy dyskusyi poseł dr. E. Czer- 
kawski wykazywał potrzebę pomnożenia są
dów kolegialnych w Gaiicyi, a przedewszyst- 
kiem utworzenia takiego sądu w Brzeżanach. 
Przedstawiciel rządowy odpowiedział, że rząd 
podziela zapatrywania dr. Czeraawskiego i 
dlatego został już urządzony nowy sąd kole
gialny w Kołomyi, a niebawem otrzymają 
sąd taki także Wadowice.

Budżet ministerstwa wyznań został 
również uchwalony według wniosku rządo
wego. Dep. Pitej zwrócił uwagę rząd u , że 
w Bukowinie w okręgach zamieszkałych przez 
ludność rumuńską bywają ustanawiani in
spektorowie niewładający językiem rumuń
skim, prosił przeto o zaradzenie tej anomaiji. 
Również dep. Aosnjak uskarżał się na ana
logiczne stosunki zachodzące w Krainie.

K o m i s y a  k o m a s a c y j n a  prowadzi
ła dalej rozprawy generalne nad ustawą 
uchwaloną przez Izbę panów.

Do k o m i s y i  p r z e m y s ł ó w  ej został 
wybrany wT miejsce dep. Schreibera, który 
ustąpił dobrowolnie dep. Chamiec. Komisya 
ta w tych dniach podejmie na nowo przer
wane prace.

K o m i t e t  w y k o n a w c z y  p r a w i c y  
odbył d. 4 b. m. posiedzenie, na którem 
uchwalił dołożyć wszelkich starań, aby uni
kać ile można rozdrażniających dyskusyj. 
Presse dowiaduje się ze źródła wiarogodnego, 
że w czasie rozpraw nad wnioskiem Herbsta, 
ze strony prawicy zabierze tylko głos dep. 
Hausner, poczem zażąda prawica zamknięcia 
dyskusyi. ^_______

Fremdeńblatt donosi, ż e  p r z e d ł o ż e 
n i e  r z ą d o w e  o r e w i z y i  t a r y f y  c e l 
n e j  zostanie wniesione do parlamentu do
piero po feryach Bożego Narodzenia. Skut
kiem tego istniejąca obecnie taryfa celna 
będzie obowiązywała jeszcze w pierwszych 
miesiącach r. 1882, a straci moc swoją do
piero po uchwaleniu i ogłoszeniu nowej ta
ryfy-____________ ____

Zamierzone w p r o w a d z e n i e  r e f o r 
m y  s ą d o w e j  w g u b e r n i a c h  z a c h o 
d n i c h  c e s a r s t w a  r o s s y j s k i e g o ,  któ
re miało nastąpić z nowym rokiem, zostało 
według telegramu K urj. Warsz. odroczone 
na czas nieograniczony.

Komisya, mająca rozpatrywać r e z u l 
t a t y  r e w i z y j  s e n a t o r s k i c h ,  rozpoczęła 
swoje czynności. Przewodniczy jej towarzysz 
ministra spraw wewnętrznych Kochanow, a 
jako członkowie zasiadają senatorowie, którzy 
odbywali rewizye: Połowcew, Kowalewskij, 
Mordwinow i Szamszyn, tudzież towarzysze 
ministrów Gotowcew, Marków, Frisch, Niko- 
łajew, Kułomzin, Hiibenet i Waganow.

Minister oświecenia Paweł Bert wydał 
rozporządzenie, stanowiące, że n a u k a  re-  
1 i g i i w y k ł a d a n a  w g i m n a z y a c h i 
s z k o ł a c h  ś r e d n i c h  f r a n c u s k i c h  
przestaje być obowiązującą i zależeć będzie 
na przyszłość od woli rodziców ucznia, czy 
ma na nią uczęszczać, czy nie.

Deputowany Anatol de la Forge za
mierza interpelować rząd, jak tłómaczyć na
leży różnicę zapatrywań na s p o s ó b  wy 
k o n y w a n i a  k o n k o r d a t u ,  zachodzącą 
pomiędzy zbiorową deklaracyą ministeryalną 
odczytaną w obu Izbach a oświadczeniem 
ministra Berta w przemowie do urzędników. 
W deklaraeyi zbiorowej przewidziano stano
wczo, że konkordat będzie wykonany we 
wszystkich punktach, zaś minister Bert o- 
świadczył, że niektórych jego przepisów prze
dawnionych i sprawiających niepotrzebną 
uciążliwość — wykonywać nie będzie. Depu
towany de la Forge zażądać ma w interpe 
lacyi jasnego określenia tych punktów kon
kordatu, które nie mają być wykonywane.

National zapewnia, że pomimo uchwa
lenia przez Izbę deputowanych k r e d y t ó w  
n a  w y p r a w ę  t u n e t a ń s k ą  tak znakomi
tą większością, Juliusz Simon nie odstępuje 
od zamiaru uorganizowania w senacie silnej 
kampanii przeciwko tym kredytom.

M n i s t e r  m a r y n a r k i  f r a n c u s k i e j  
ma zażądać nadzwyczajnego kredytu 43 mi
lionów franków na budowę dziesięciu okrę
tów pancernych i sprawienie armat stalo
wych.

Jako następcę generała Chanzy na sta
nowisku a m b a s a d o r a  f r a n c u s k i e g o  
w P e t e r s b u r g u  wymieniają hr. Ohaudor- 
dy, znanego ze swej politycznej działalności 
za czasów dyktatury Gambetty, z którym na
stępnie dyplomata ten, pomimo, iż zasiadał 
w Izbie na prawicy, zachował pewne przy
jazne stosunki.

Zapewniają znowu, że a m b a s a d o r  
f r a n c u s k i  w L o n d y n i e Challemel-La- 
cour opuści swoje stanowisko, i że następcą 

jego będzie poseł w Konstantynopolu Tissot. 
Nominacje nowych posłów nastąpią prawdo ■ 
podobnie dopiero po powrocie generała Chan
zy z Petersburga.

P o s ł e m  s e r b s k i m  w B u k a r e s z 
c i e  mianowany został były prezes ministrów 
Lubomir Kaljewicz.

P r e z e s e m  t o w a r z y s t w a  n a u 
k o w e g o  w B e l g r a d z i e  wybranym zo
stał profesor Panszicz. Kandydatem pokona
nym był eksminister Risticz.
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K r ó l  g r e c k i  powrócił już z objazdu 

świeżo przyłączonych prowincyj.
U r z ę d y  p o c z t o w e  g r e c k i e  na 

wyspie Kandyi zostały z polecenia Porty zam
knięte.

Bukareszt, 6 grudnia. Prezes mi
nistrów i minister spraw zagranicznych 
przedłożyli komisyi adresowej w kw e
s t y !  d u n a j s k i e j  tylko dokumenta 
odnoszące się do stosunków z Austro- 
Węgrami.

B zym , 6 grudnia. Papież wyra 
ził życzenie, aby ze względu na tru
dność obecnego położenia a d r e s  b i 
s k u p ó w  był zredagowanym o ile po
dobna w sposób umiarkowany, i w ta
kim duchu będzie także odpowiedź pa
pieża. Wręczenie adresu nastąpi w nie
dziele.

B e r lin , 7 grudnia. (Tel. pr.) 
W k o m i s y i  z a j m u j ą c e j  s i ę  s p r a 
w ą  p r z y ł ą c z e n i a H a m b u r g a  do 
z w i ą z k u  c e l n e g o ,  przyszło dziś 
do żywej dyskusyi. Nordd. Ałlg. Ztg. 
umieściła ostrą zaczepkę przeciw Wind- 
horstowi, który miał wspomnieć o za
rzutach , jakieby zagranica podnieść 
mogła przeciwko przyłączeniu do związ
ku celnego niższej Elby. Windhorst 
oświadczył w komisyi, że zaczepka ta 
polega na tendencyjnem przeistoczeniu 
jego w yrażenia, mającego na celu je
dynie wywołanie takiej uchwały ko
misyi, któraby mogła się ostać wo
bec wszelkich zarzutów zagranicznych. 
Członkowie komisyi zgodzili się z tem 
zapatrywaniem. Minister skarbu Bitter 
oświadczył, że nie miał żadnego wpły
wu na artykuł półurzędowy. Germania 
polemizuje przeciw temu artykułowi, 
zarzucając, żc zawiera rozmyślne prze
kręcenie. Zdaniem tego dziennika wi
dać ztad, iż Windhorst w skutek odda-
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nia wotum nieprzychylnego rządowi w 
sprawie rady ekonomicznej został od
dany na pastwę półurzędowym oszczer
com.

Cała prawica postanowiła nie brać 
udziału we wczorajszym w i e c z o r z e  
p a r l a m e n t a r n y m  ks. B ism arck a .

K olon ia , 7 grudnia. (Tel. pr.) 
Do Koln. Ztg. donoszą z Petersburga, 
że s p r a w c a  z a m a c h u  n a  g e n e 
r a ł a  O z e r e w i n a  Sankowski odma
wia wszelkiego wyjaśnienia względem 
współwinnych, oraz planu zamachu.

0  u r o c z y s t o ś c i ś w .  J e r z e g o  
obiegają uspokajające pogłoski. Gene

rał Kozłow miał doradzić carowi, aże
by tę uroczystość tym razem przepę
dził w Gratczynie.

Utrzymują, że policya dowiedziała 
się o n o w o z a ł o ż o n y c h  m i n a c h  
w Gr a t c z y n i e  ('?), których dotąd po
szukują napróżno.

Bukareszt, 7 grudnia. (T. pr.) 
Poseł rumuński w Petersburgu Kretzu- 
lesco miał dłuższą konferencję z lir. 
Kalaoky o najnowszym zwrocie k we -  
s t y i  d u n a j s k i e j .  Hr. Kalnoky o- 
świadczył, że chociaż niedokładnie jest 
poinformowany o szczegółach tej spra
wy, spodziewa się jednakże zgodnego 
jej załatwienia i ma nadzieję, iż przy
wrócenie osobistych stosunków między 
poselstwem austryackiem a rządem ru 
muńskim będzie mogło już wkrótce 
nastąpić.

Rzym, 7 grudnia. I z b a  d e p u 
t o w a n y c h  obradowała nad budżetem 
spraw zagranicznych. Massari zapytuje 
kiedy będą przedłożone dokumenta w 
sprawie egipskiej i co rząd zarządził 
dla zabezpieczenia Włochów przebywa
jących w Sfaksie oraz w Peru i Ohili. 
Mówca zastanawia się nad podróżą do 
Wiednia, którą cały kraj przyjął z za
pałem i poklaskiem i życzy rządowi 
aby rozproszył wątpliwość w przed
miocie urzeczywistnienia oczekiwanych 
pomyślnych następstw tej podróży.

Dep. Sonuino uważa podróż do 
Wiednia jako początek racyonalnycli 
przymierzy, zdaje się jednak, że Wło
chom nie powiodło się rozproszyć po
dejrzliwości Europy. Należy w związ
ku z Austro-Węgrami sprzymierzyć się 
także z Niemcami, są one bowiem uży
tecznym sprzymierzeńcem.

Minghetti mówi, że podróż wło
ska miała przeważnie polityczne zna
czenie i potrzebną była, ażeby Wło
chy wyprowadzić z niebezpiecznego 
odosobnienia. Mówca konstatuje, że 
Austrya przestała być niechętną a na
wet okazywała Włochom życzliwość po 
zajęciu Rzymu i spodziewa się, że cho
ciaż w Wiedniu nie podpisano traktatu 
ugodzono się jednak o wspólne dzia
łanie. Podróż do Wiednia nie może 
być jednakże, zdaniem mówcy, jedy
nym celem; ostatecznym celem są 
Niemcy, na pozyskanie ich przecież 
potrzeba czasu. Polityka zagraniczna 
lojalna i zręczna winna rozprószyć 
uprzedzenia istniejące przeciw Wło
chom. Polityka wewnętrzna powinna 
być zastosowana do zagranicznej. Na
leży mocarstwom dać rękojmię stałości 
i bezpieczeństwa. Najlepszą odpowie
dzią na mowę ks. Bismarcka będą 
czyny. Rząd winien uspokoić Europę

ćt wiecry jju u iu /j
przyniesie.

Waszyngton, 7 grudnia. M es aż 
prezydenta do kongresu winszuje kra
jowi wzrastającego dobrobytu i przy
jaznych stosunków z mocarstwami za
granicznemu Udział niemieckich i fran
cuskich przedstawicieli w obchodzie ju 
bileuszowym w Yorktown utrwalił przy
jazne usposobienie dla tych krajów ; ser
deczne a potrzebne stosunki z Rossyą, 
wzmocniły opiekę dla Amerykanów ba
wiących w Rossyi a szczególniej ży
dów, których traktowanie wy wołało ener
giczne przedstawienia Ameryki Pół
nocnej. Kwestya kanału panamskiego 
jest bardzo ważna. Rząd stara się wpro
wadzić w wykonanie traktat zawarty 
z Kolumbią w r. 1846. Układy zostały 
przerwane, ponieważ Kolumbia nie u- 
znała zobowiązań swego reprezentanta. 
Kolumbia zaproponowała mocarstwom 
europejskim udział w gw arancji kanału 
panamskiego, a tym sposobem stanęła 
w sprzeczności z traktatami, mocą k tó 
rych poręczenie całości terytoryum  ko
lumbijskiego i kanału naieży wyłącznie 
do Stanów Zjednoczonych.

Telegrafowany kurs wiedeński

W ie d e ń , 6 grudnia 1881, godzina 2 m. 30 
Losy kredytowe 182 75 Węg. akcye kredyt. 3 6 4 —. 
Akeye angio-austr. 15475, Akeye banko Union 144—. 
Akcye kolei Karola Ludwika 312— , Akeye kolei 
północnej 244'75, Akcye kolei południowej 156‘25, 
Akeye kolei Alfold. 175-50. Akcye kolei Elżbiety

Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 178-75, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej, 168-5t); W ie
deńskie losy 133-25, Akeye kolei Rudolfa — , Akeye 
kolei Albrechta —-—, W ęgierskie obligaeye państw, 
w złocie 9 '- — , Galicyjskie obligaeye indeinnizaeyjne 
lO t—, Losy regulaeyi Cissy 11310. Losy tureckie 
2575. Węgierska renta 119-60, Akcye banku związ
kowego 140-75, Akeye banku obrotowego — —, Ak
eye kolei węgiersko-galicyjskiej —•—, Akcye kolej 
państwowej — , Rubel papierowy 125-1 4, Węgier
skie losy 126.— , Marka niemiecka —-—. Usposobie
nie silne.

W ie d e ń , 6 grudnia. 1881, godz. 5 tein. 56 
Akeye kredytowe 367-70, Anglo-Austryaekie , —.—, 
Unionsbank —"—, Kolei Karola Ludwika 311 25, Po
łudniowa —.— Renta papierowa 77-41, Galicyjskie 
listy zastawne 101-60, Galicyjskie obligaeye iudemni- 
zacyjn? —-—. Galicyjski bank rustykalny 102*20, Losy 
z r. 1860 —'— Napoleondor 9"40, Rubel papierowy 
— -—. Usposobienie — .

W i e d e ń ,  7 grudnia 1881, 10 godź. m. 40. 
Akcye kredytowe 36 MO, Anglo-A.ustr. 154.75, Akeye 
banku Union i 44'20, Kolej Karola Lud. 312-25, Po
łudniowa 156-—, Renta papierowa — '— , Galicyjskie 
listy zastawne —■— Galicyjskie obligaeye indemni- 
zaeyjne —•—, Galicyjski bank rustykalny — "—, Losy 
z roku 1860 —"—, Napoleondor 9’40—, Rubel papie
rowy ' -251/, Usposobienie silne.

T e leg ram y  zbożowe z d. 6 grudnia. W i e- 
d e ń :  Pszenica za 100 kilogr. 12.25de 13' zł., żyto
9"30 do 9'70 zł., jęczmień —-— do — -— zł,, ku-

kurudza —•— do —•— zł., owies — ■ do —•— zł.,
okowita pr. 10.000 liter procent 82"75 do 33'— zł. 
B u d a - P e s z t :  Pszeniea 100kilogr. (na jesień) 13-38 
do 18-41 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) —•— do 
—•— z ł.— B e r l i n :  Pszeniea żółta (nawrzes. paśd.). 
222"75 in., żyto -  m., spirytus 57-50 m., olej rze
pakowy 4880 in., — S z c z e c i n :  Pszenica —-— , 
rzepik —.—. — P a r y ż :  maki 159 kilogr. 65-75 fr. 
olej rzepakowy 84'— fr., spirytus —•— fr. — W r o 
c ł a w :  Pszenica — •—, ż y to  , owies — , spi-
ru sy  — —, kukurudza —.—. K o l o n i a :  Psze
nica —.—.

Odpowiedzialny redaktor: W ła d y s ła w  Ł o z iń sk i

l)o  dzisiejszego numeru dołącza  
się „Przewodnik naukowy i literacki 
za m iesiąc grudzień dla prenum era
torów- cało- i półrocznych.

Spostrzeżenia meteorologiczne
z dnia 7 gru ;nia i8 t 'l  o godzinie 7 rano.

Barometr 744.2mm. przy temp. 0"C. Psychro
metr suchy 1.4“0. Psychrometr wilgotny — 1.8°C. 
Prężność pary 3.8mm. Wilgoć 98°/0. Zachmurzenie 
10." Wiatr NW 1. Ozon 9.

Temperatura powietrza i . i °  R.
Barometr opada

Stan barometru nad poziom morza 770.9mm.

Nadesłane.

Losy serbslcie. Gdy z początkiem z. w. 
ukazały się na targu losy serbskie, m żna by
ło wnioskować z rożnych powodów na rozległy 
i ciągły popyt i na wielki odbyt tego papieru. 
Nadaje on się w skutek swego odsetkowana, 
reutowania i taniości nietylko jako papier loka
cyjny, ale w skutek 5-krotnego ciągnienia w 
roku przewyższa co do korzystnych widoków 
wszelkie inne małe papiery loteryjne; wreszcie 
kantor wyiniauy „Mernur węgleiski“ w Buda
peszcie bankiera J. Lory zjednał sobie pełne 
zaufanie, zapewnia zatem losom serbskim naj
lepsze powodzenie. Oczekiwania zrfaeznie zosta
ły przewyższone, gdyż już na pierwsze ciągnie
nie rozkupiono więcej niż czwartą część wypu
szczonych iosow, tak, iż wskutek żywego popy
ta  należy już zapisać znaczne podwyższenie 
kursu. Ci, którzy poszli za wezwaniem, uezynio- 
nem w swoim czasie, „Merkurego węgierskie
go" do zakupna tych losów, mają prócz uzyska
nych korzystnych widoków także niemały zysk 
na kursie. Toż samo powiedzieć można o tych oso
bach, które zawarły kupno na częściowe spłaty. 
Kantor wymiany „Merkur węgierski1' w Buda
peszcie bankiera J. Lory dostarcza losów serbs
kich także obecnie po urzędowo notowanym kur
sie dziennym, wynoszącym obecnie 46 zł. prócz 
50 ct. bonifikaeyi odsetek za kupon płatny 13 
stycznia, a prócz tego chcący kupić los na spła
ty, mają tę dogodność, że płacą aa  miesięcznie 
tylko po 3 i i  Oczywiście już po złożeniu pierw
szej spłaty nabywają wyłączne prawo gry na 
wszelkie następne ciągnienia. Ponieważ kurs 
niezawodnie pójdzie w górę, przeto nie nale
ży  zwlekać z kupnem, tem bzrdziej że naj
bliższe ciągnienie odbędzie się już 13 grudnia 
Zamówienia wszelkie adresować należy do: 
„ J .  L i i r j  bankier w B u d a p e s z c i e "  wy
dawca czasopisma finansowego „Magyar Mercur“ 
(Merkur węgierski.)

Zm iana m ieszkania.

Dr. Apolinary Tarnawski
p rz e p ro w a d z ił się na u l. W ałow ą 1. 31 

gdzie od 2—4 o rd y n u je .

Cennik lw ow skiej Izby handlow ej i prjmwysłcw#}
L 'S z  6 grudnia 1883

pr?-c

i .  i k e y e  za sztukę.
ii. g. Kar. Ludw. po 200 zł.m .k , 
i. lwow.-ezer.-ja8. po 200 zł. w. a. 
ihku hip. galie. po 200 zł. w. a. 
sku kred. gai. po 200 zł. w. »,

,  W s t y  z a s t .  za 100 z l
w. kredyt, gałic. -5 pr. w. a.
, „ a 4 pr. w. a.
, „ „ 5 pr. okresowe
iw. kred. gal. 4 pr. w.a. los 41*/* 1. 
inka fein. galic. 6 pr. w. a,

» ‘ n 5 pr. w .a. . 
„ „ „ -5 pr. w. a. wylo-
sowaise z 10 pr. prem ią . . 

sty di'u i  o.i g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. 
„ g „ 5  pr. w. a.

L i s t y  d łiiakn®  za 109 zł, 
ćln. roln. kred. Zakład dla, Gal. 
• Bdrow. 8 pr. los, w jg  ]*(
A. ©Migi za 100 złv.

domniz. galic. 5 pre. m. k.
■lig. Komunalne gal. Zakł, kred, 
włościańskiego 6 proe. w, a, , 
iźyaski kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a,

. Ł e * y  miasta Krakowa . .
„ „  Stanisławowa .
6* M  ® is «  4 y ,

akst holenderski , .
sil s t cesarski (  ......................

Geond.or .  ......................
stiw jaryał ...........................
sbcUrossyjski srebrny . , 

s ,  papierow y.
'0 k  niestisesiek , . ,

ior.y w srebrze

l i  i  - ssy. et.

309 - 312 —
177 75 (80 75
306 — 
258 —

310 -
262 -

100 60 101 50
96 70 97 70

100 50 101 60
93 — 94 50

101 50 102 50
99 — 100 —

102 26 103 25
S00 £0 102 50
93 - 94 50

92 — ‘̂ 4 --- -

100 60 101 60

100 - 101 50
101 - 103 -

20 50 82 50
24 50 26 50

6 49 5  59
5 50 6 60
9 35 'tj 4sj
S 62 9 74
1 50 1 6-5

1 24— 1 2 6 -
57 80 58 40
99 50 100 50
99 25 100 25

Kurs g ie łd y  w iedeńskiej
7. dnia 2 grudnia 1881.
JL f ł ł l lg  państw**: płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
mai-listopad . . .  . 77 35 77.50
lnty-sierpień . . . . . . .  77 40 77.55

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipioe . . . .  . 7815 58.30
kwieeień-październib 78.20 78.35

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 123.— 123.75
s B 1860 po 500 zł. w. s. 5 pr, 133.50 133 75

„ 1860 po 100 zł. 5 pr. 134.— 134.50
* * 1864 po 100 i l . 173.75 174 25
a „ 1864 po 50 z*. — — —.—

Renty Com. po 42 lir. austr. . 30.— —.—
Listy zastaw, domen państw, po 180

złr, -5 pre- . .  .....................  144 25 145.—
Attstr. Asyg. skarb, zwrotne 1.882 5 pr. 100.50 100 80 
Renta papierowa 5°/0 z. r. 1881 . . 94 95 95 10
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 jpr. 93 85 94. —

£»< O b lig a e y e  5 pr. • »  100 zł. a*. k.l

Ciecb. 10525 — ,—
Bukowiny 109.75 101 50
Galicy; . . . 101.— 101.50
Niższej Auetryi , 105.— 106.—
Siedmiogrodu . « 99 — 99.50
W ęjiw  99.20 99 70

8 . A  h  e y e.
Bank Anglo-aust. 200 zł. siait zł. 120 1-53 50 
Inst. kred. dla handlu po 160 Tłr . 363.60 
Niższp-austr. tow. eskoict. ro  500 zł. 895 —
Gal. banku kip. po 200 zł.' . . —
Gal bank d. han i  prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— —,—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 z ł r . -------
Sauk* austeo-węgiersk. a. 600 złr. 837.— -‘'39 .—
Kol. Albrechta a 300 zł. w srebrze —.— -------
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.m 582.—
Kol. Gesarzowej .Elżbiety po 200 zł. „ 217 75 
Kol. Preszow-Taru. (w.c.) a 200 zł, —.— 
Północna kolej po 1000 u .  m. k . 2410.—

153.75 
363 80 
900

Kol, Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow. Czerń, kolejpo 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł, mb. 
Połud. kol, państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

pianą żądaj
308.25 308.75 
178.75 179.— 
324.50 325.—
152.25 152.75 
166.— 166.50

4 . L i s t y  z a s t a w u ®  losowane

Ogólny roiniezo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —. — —

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5pr. w sr. 100.20 100G0 
„ „ „ „ premiowe po 3°/0 103-— 103.50

Gai. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6pr. —.— 104.50 
„ „ .  w 20 1. 7 pr. — 106.  -

„ „ „ „ w 361.51/, pr. 99.— —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . 96.40 97. -

„ „ M po 5 proet. . 100.75 101.25
» * » » » Po 5 proet w

o7 latach zwrotne . J 00.75 101.25
Gal. banku hip. po 6 proe. . . 101.50 101.75
Gal. Zakł. kred, włość, po 6 pr. 102 20 lo2 60
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. — •— — .—
Węg. Tow. ziem. akc, po 51/, proe. 98.— 99.—

k Zakł. hr. ziesns. po ń ^ p ro c , 101.90 102.60

5 ,  9 h i i g M y e  z prawem pierwszeństwa (ca 109 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. -5 c-r- «r. a 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.ez.j 

a 300 zł. 5 proc., w srebrze 
Sol. pół. po 100 zł, to. k.

„ a po 100 zł. w. a. . . .
Kol. gal. Kar. Lud, emisya z r. 1881

po 41/, p r............................ _.
Kol. Łwow.-Czer.-Jass. n i  oreia. a 300 

t l t .  5 proe. w srebrze a r. i 865 
r r. 1867 
i  r. 186S 
z i . 1S72

Węg. gal. koi. a 200 *fr. 5 pre, w t t

Ł  e  s  y ,

Inst, kr. dla han. i pr, po 100 zł. w. a. 
—-— I Clarego po 40 zł- n. k, . • . 

2415.— I Tow.żegl. par. na Dunaju pol90 zł.m.k.

- ł a tą  żadrją
Kegieviena po 10 zł. la, k- 18.— —.—
Losy miasta K r a k o w a .....................  21.40 2170
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23.50 24.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 40. • 40 50
Paliiego po 40 zł. m. k ....................... 38.— 88.50
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa 19.-50 20 —
S&lms po 40 zł. m k. . 52.50 53.-50
St. Genois po 40 zł. m. k. . . 49.50 50 —
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a. 25.40 25.80
Poi. Tryestu po 100 zł. m. k. '2 8 .— 129.—

„ ,. po 50 zł. w. i ‘•6.— 67.—
Waldsteińa pó 20 zł. m. k . 30.25 30 75
Windiscbgratza po 20 zł. e , k. —.— -------

7 .  W e te # le  J  mi
Augsburg na 100 zł. w. _
Berlin za 100 aiark w. p. n, , t    ]_
Frankfurt za 100 niark p. , , _    __
Hamburg za 100 m ark w. . a
Londyn za 10 P 
Paryż z* 190 fr, 118.65 i*9. 

7.05 -  47 15.-

584 — 
218.25

94 70 95 —

92 80 93.10
1 0 5 .- 105.50
101.— 101 75

99.40 99.70

94 40 94.80
100 — ___

95.50 95.75
95 - 95 25
93 60 93 90

182.25 182.75
39.— 40.—

112 50 1 1 3 .-

Dukat cesarski me:.
B pełnej wagi 

Korona . . 
20-frankó.vka . . 
Rossyjski impetyał 
T alar związkowy 
Ssebro

ik-OTS K«otń.
5 56 - - 
r- 57.—

S’4o!- 
9>’7.—

5 58 
P 59.

9,4 L 
9,69.

Z lwowskie] Izby handlows] I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

* dnia 6 grudnia 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 

s ’ g * w srebrze .
Renta w z ło e i e ......................
Losy pożyczki z  roku 1860 . .
Akcye banku austro-wę.giersMago 

,  0 kredytowego
Londyn .
Srebro . .
Napoleondor . .
Dukat cesarski men......................................
100 marek niemieckich . . . . .

| Bii.
77
78

4u
25

93 95
133 50
838 —
367 40
1 18 75

9 401/
5 57

58 05



(8518 1—8) E  d  y  k  t
L. 58361. G. k. Sąd powiatowy m. del. 

S. I we Lwowie uwiadamia pana Zygmunta 
Rodakowskiego z życia i miejsca pobytu nie
wiadomego, że przeciw niemu Mosdiel Bom
bach wniósł pozew de praes. lOgo listopada 
1881 1. 53361 o zapłacenie sumy 300 zł. 
w. a. z pn., i uznanie usprawiedliwienia pre- 
notacyi sumy te, wedle Instr. 368 p. 325 n. 
9 on. uzyskanej, wskutek którego do roz
prawy sumarycznej termin na dzień 1.6 gru
dnia 1881 o godzinie 4 tej po południu w 
sali Nr. I wyznaczony został.

Zarazem ustanawia się dla tegoż nie
obecnego za kuratora adw. dra Pająka z sub- 
stytucyą adw. dra blizińskiego, z którym po 
zwany co no obrony swej ma się porozumieć, 
lub innego zastępcę sadowi przedstawić może, 
w przeciwnym bowiem razie narazi się na 
szkodliwe skutki opieszałości.

We Lwowie dnia 17 listopada 1881,
(8501 1— 8) E  d. y  fe t .

L. 11836. W dniach 14 grudnia 1881, 
17 stycznia i 20 lutego 1882 o godzinie 10 
rano, odbędzie się w tutejszym sadzie przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 
Nk. 84 w Głęboce położonej wyk. hip 1. 63 
objętej w sprawie c. k. uprz. Zakładu kre
dytowego włościańskiego przeciw Stefanowi 
Pukaczowi pto. 189 zł. 97 ct w. a. z po.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
6 0 0  zł., wadyum 6 0  zł.

Na pierwszych dwóch terminach re 
alność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
r a  trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną 
będzie.

Resztę warunków licy acyjnych wolno 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

O. k. Sąd powiatowy m. d.
Sambor dnia 20 września 1881.

(8502 1—3) E  d  j  k  t .
L. 11523. W dniach 13 grudnia 1881, 

dnia 19 stycznia 1882 i 20 lutego 1882,
0 godzinie lOtej rano odbędzie się w tu 
tejszym sądzie przymusowa sprzedaż publiczna 
realności pod 1. k. 42 w Pianowicach poło
żonej wyk. hip. 1. 2 objętej, tudzież 12/48 
części wykazu hipotecznego 1. 3 tej gminy 
w sprawie c. k. uprz. Zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw spadkobiercom ś. p. 
Leona BUńko pto. 163 zł. 14 ct. w. a, z pn

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
4 0 0  zł., wadyum 4 0  zł.

Na pierwszych dwóch terminach licy
tacyjnych realność tylko za lub wyżej ceny 
wywołania, na trzecim nawet poniżej takowej 
sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

C k. Sąd powiatowy m. d.
Sambor dnia 30 września 1881.

(8518 1—3) SE «i j  k  i.
0. k. Sąd krajowy we Lwowie otwiera 

niniejszem konkurs na wszystek ruchomy 
jakoteż na wszystek nieruchomy, a w kra
jach, w których obowiązuje ustawa, konkur
sowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. pp. 
położony majątek L. Entmacher, kupcowej 
we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
się panu adjuuktowi Seredowsk emu jako 
komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym 
zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. 
dra Reicha, wzywając, zarazem wierzycieli, 
aby po przedłożen u dokumentów, służących 
do wykazania ich pretensji, poczynili swe 
wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub usta
nowienia innego zawiadowcy masy i aby 
przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, 
w którym to celu wyznacza się termin na 
dzień 15 grudnia 1881 o godzinie 4tej po 
południu

Ktokolwiek chce wy tąpić z jakąbądź 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w tjrn  sądzie krajowym, 
wedle przepisu ustawy konkursowej pod ry
gorem zagrożonych tamże szk: dliwych skut
ków prawnych przed upływem 20 stycznia 
1882 i podać ją na terminie na dzień 25 
styczma 1882 o godzinie lOtej przed po
łudniem wyznaczonym do uznania płynności
1 oznaczenia prawa pi-rwszeństwa chociażby 
nawet o nią spór już był wytoczmy.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami. przysłużą prawo wybrać 
na tym termiui w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków 
wydziału wierzycieli, iune osoby, posiadające 
ich zaufan e.

Na terminie, wyznaczonym do wyka
zania płynności zgłoszony:: h wierzytelno mi, 
ma być usiłowane przyprowadzenie do kutku 
ugody « myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umiesz zane będą w Gazecie 
Lwowskiej.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów dnia 3 grudnia 1881.

(8517 1— 3) E  tl ;? V t
L 44248. C. k. sąd krajowy jako han

dlowy ogłasza nini js-orn, że na dniu 23 
s :)czn:a, 6 lutego i 16 lutego 1 £.32 zawsze 
o godzinę 10 przedpołudniem, odbędzie się 
w sądzie tutejszym w sali rozpraw, celem za
spokojenia sumy wekslu w ej 250 zł. z pu. pu
bliczna przymusowa sprzedaż sumy 328S zł. 
65 ct. a. w. z pu., jako części wyrażonej w

księdze dom. 194 pag. 60 n. 2 ext. z więk
szej sumy 1000 duk. czyli 4500 zł. m. k. na 
dobrach Słobudka dom. 194 pag. 61 n. 51 
on. i dom. 431 pag. 165 n. 64 oner. na rzecz 
Maryi Sehumpeterowej zaintabulowanej, któ
ra to suma w trzecim terminie, też niżej 
ceny wywołania spizedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 3283 zł. 65 ct.
a. w., wadyum zaś 328 zł. 3672 ct. Resztę 
warunsów i wyciąg tabularny można przej
rzeć w tus registiaturze

O tern zawiadamiamy wszy >tkich tych wie
rzycieli, którzyby dopiero po dniu 26 wrze
śnia 1881 do tabuli weszli na ręce kuratora 
dra Szp/edzickiego i przez edykt, niniejszy.

Lwów dni 19 listopada 1881.
<8509 1—3) E  «1 j  k  i.

L. 15872. Celem zaspokojenia wierzy
telności Towarzystwa zaliczkowego w Gorli
cach w kwocie 158 zł. rozpisuje s ę egzekucyj
ną publiczną sprzedaż realności pod i 147/136 
w Bieczu położonej, wykazem hipot. 1. 364 
objętej dłużniaów Mikołaja i Joanny Buguów 
własnej na dzień 11 sty znia i 15 lutego 
1882 o godzinie 9 z rana w tutejszym są
dowym gmachu.

Cenę wywołania stanowi k ota szacun
kowa 400 zł., a wadyum 40 zł. a. w.

Gdyby realn.ść ta w powyższych ter
minach nawet za cenę szacunkową sprzeda
ną być nie mogła, wyznacza się termin do 
ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych 
na dzień 15 marca 1882 o godzinie 3 popo
łudniu. Warunki licytacyjne, wyciąg hipo
teczny i akt oszacowania można przejrzeć w 
tutejszosądowej registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Gorlice dnia 25 listopada 1881.

(8508 1 - 3 )  1  d  jr  b  « .
L. 15042 Celem zaspokojenia wierzy

telności Emila Rylskiego w kwocie 70 zł 
20 ct. a. w. z pn., rozpisuje się egzekucyjna 
publiczna s, rzedaż realności pod 1. 203/142 
w Bieczu połażonej, wykazem hipotecznym 1. 
437 obj.tej, dłużnika Pawła Bochni własnej 
dnia 13 stycznia i 17 lutego 1882 o godzi
nie 9 <ano <v gma hu tutejszego sądu.

Cenę wywołania stanowi kwota szacun
kowa 1029 zł. 95 ł/2 M. a. w. Gdyby real
ność ta na powyższych terminach nawet za 
cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, 
wyznacza sic term in do ułożenia warunków 
lżejszych na dzień 17 marca 1882 o godzinie 
3 po południu.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny 
i akt oszacowana można przejrzeć w tutej
szosądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice dnia 24 listopada 1881.

(8507 1—3) O few S esJsese ia le .
L. 5039. Celem zaspokojenia pretensji 

Leiby Mauthnera w kwocie 74 zł. a w. z pn. 
odbędzie się w duiaeh 20 stycznia, 3 lutego 
i 24 lutego 1882, każdym razem o godzinie 
10 przed południem w zabudowaniu sądowem 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności nie- 
hipotecznej pod i 636 w Łanczynie położo
nej, Fedora Demianczuka własnej, na 150 zł. 
oszacowanej Przy pierwszych dwóch termi
nach realność ta tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej, przy trzecim i niżej takowej 
spr/edaną zostanie.

Poręczne 15 zł. a. w. Akt opisania i 
oszacowania i resztę warunków przejrzeć 
można w regi-tratnrze sądowej.

O. k. Sąd powiatowy.
Delatyn dnia 11 sierpnia 1881.

(8496 1 —3) * K o n k n r e
L. 5238. Przy sądzie obwodowym w 

Rzeszowie opróżnioną została posada kance
listy z roczną płacą 600 zł., dodatki m akty- 
walnym 120 zł.

Podania o tę lub inną przy sądach ko
legialnych lub powiatowych opróżnić się mo
gącą posadę kancelisty w myśl rozporządze
nia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipea 
1872 l 98 Dz. p. p. ułożone wnosić należy 
w czterech tygodniach od 12 grudnia J 881 
do Prezydyum sądu obwodowego w Rze
szowie.

Prezydyum Sądu wyższego
K rato* dnia 22 listopada 1881.

(8516 J.— 3) d  |  k  5.
I i .  50827. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie zawiadamia nmiejszem nieobecnego Apo
linarego Malinowskiego, że * skutek prośby 
c k. uprz. galie. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie tuiejszosąduwą uchwa
łą z 20 sierpnia 1881 l 29532 ukstabulacya 
sumy 27997 zł. 31 ct. z pożyczki 40.000 G. 
a w', p- chodzącej z Łachodowa, i innych ma
jętności, iutabulaeya Zakładu kredytowego 
włościańskiego za właściciela pozostałej reszty 
z pożyczki tej 40 000 zł w sumie 10.000 zł. 
i ekstaculacya sumy 10.000 zł. zakazu obcią
żenia i sprzedawania i sumy 23500 zł. z Wi
ktorów ki pierwszej do trzydziestej pierwszej 
osady Lachodowskiej i Łąki Zasiemnieckie, 
dozwoloną, i zawiadomienie o tej uchwale do 
rąk ustanowionego dla niego kuratora adwo
kata dra Pająka ze substytucją adwokata dra 
Horwatha doręczoną została.

Lwów dnia 19 listopada 1881.
8490 1 —3) *. ii y fe t ,

L 23887. C. k. wyższy sąd krajowy 
Lwowski podaje w mysi ustawy z dnia 25 
lipc-al 871 i 96 Dz p.  p. do powszechnej

wiadomości, że wskutek prośby Markusa 
Rosenzweig o utworzenie nowego ciała ta 
bułarnego pod 1. k. 19 w Tarnopolu powie
cie sądowym i w tamtejszej gmiuie podat 
kowój położonego na planie w k. lustr. 78 
pag. 172 n. 84 wpisanym lit. a, b, c, d o- 
znaczonego, graniczącego z północy z ulicą 
szklarską, z południa z sklepem 1. k. 4, z 
wschodu z sklepem 1. k 18, a z zachodu z 
sklepem 1. k. 20, na planie 1. par. 264 o 
znaczonego przestrzeni gruntu 18 metrów 
zawierającego; c. k sądowi obwod. w Tar
nopolu poleconem zostało, ażeby tenże wy
gotował projekt, otworzyć się mającego ciała 
tabularnego, który to projekt w tymże c. k 
sądzie obwodowym przejrzanym być może a 
od dnia 30 grudnia 1881 za księgi grunto
wą uważanym będzie, równie oznajmia się, 
że od dnia 30 grudnia 1881 począwszy no
we prawa, własności zastawu i inne prawa 
hipoteczne na wyż opisanej nieruchomości 
jako nowe ciało tabularne do księgi grunto
wej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis 
do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na 
inuych przeniesione, uchylone być mogą.

Równ cześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a. na zasadzie praw, przed dniem otwarć a 
tego nowego ciała tabularnego nabytych 
domagali się zmiary wpisanych tamże 
stosunków własności i posiadania, bez 
różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, 
odpisanie lub przepisanie, przez sprosto
wanie oznaczenia nieruchomości, lub po
łączenie ciał hipotecznych, czyli też w 
inny sposób nastąpić ma,

b. już przed dniem otwarcia nowego ciała 
tabularnego na nieruchomości tej lub na 
jej częściach nabyli prawa zastawu s łu 
żebności, lub inne prawa do wpisu hi
potecznego przydatne, o ile prawa te ja 
ko należące do dawniejszego stanu bier
nego wpisane być mają, a pr.-y założe
niu nowego ciała tabularnego wciągnię
ta nie zostały, ażeby w c. k. Sądz;e 
obwodowym w Tarnopolu swoje oznaj
mienie do dnia 30 pażdzienika 1882 tera 
pewniej wnieśli, ileże w przeciwnym ra
zie uDacą prawo popierania oznajmić się 
mających roszczeń przeciw osobom trze
cim, które na mocy niezaprzeczonych 
wpisów w nowej księdze gruntowej za
wartych, prawa hipoteczue w dobrej 
wierze nabędą.
Lwów dnia 26 p>ź Giernika 1881

L. 1778. (8457 1— 8)
O g l o s i e u i e  k u r a t e l i .

Marya Popko z Kamionki Hołe zostaje 
na mocy uchwały e. k. sądu krajowego 
lwowskiego z 2 kwietnia 1881 1 14295 z
powodu marnotrawstwa wziętą pod kuratelę 
i dia.niej Tjrmko Zyhajło kuratorem ustano
wiony.

O. k sąd powiatowy.
Rawa dnia 22 kwietnia 1881.

(8474 1—3) m  d y k t .
L. 13782. O. k. sąd obwodowy Tarnow

ski podaje niniejszym do publicznej wiadomoś 
ci, że na zasp kojenie wierzytelności Tarnow
skiej kasy oszczędności w resztującej sumie 
825 zł z należytościami dodatrowemi dozwo
loną została sprzedaż egzekucyjna realności 
pod" Nr. 302 w Tarnowie, na Strusinie poło
żonej, do dłużniczki Kornelii Morgensterno- 
wej należącej.

Sprzedaż odbędzie się przzz licytację 
publiczną w sądzie tutejszym w trz ch ter
minach 9 stycznia 1882, 10 lutego 1882 i 
10 marca 1882 każdym zazem o godzinie 10 
przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 15335 zł. 55 ct. w. a. po
niżej której na pierwszych dwóch terminach 
wcale, zaś przy trzecim terminie poniżej ce
ny wszystkie wierzytelności hipoteczne p o 
krywającej pow jisza realność sprzedaną nie 
będzie.

Wadyum przy licyta yi złożyć się ma- 
jsice wynosi ośmset zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szac tikowy przejrzeć można w registra- 
tn rte  ck. sądu obwodowego

Na wypadek, jeżeli przy trzecim ter
minie licytacyjnym nikt takiej ceny nio za
ofiaruje, któraby na pokrycie wszystkich wie
rz; talnośei hipoteczny h wystarczyła, wyzna
cza s ę termin na dzień 10 marca 1883 go
dzinę 4tą popołudniu, na który wierzyciele 
hipoteczni stawić się winni cełein ułożenia 
lżejszych warunków, według których następ
nie sprzedaż licy ta yjna w czwartym term i
nie rozpisaną zostanie.

Głosy nieobeeuy h przy tyra terminie 
doliczy się do większości głosów wierzycieli, 
którzy na termin przybędą.

O rozpi<a:ńu tej libytacyi otrzymują 
zawiadomienie obydwie strony, ck. główny 
urząd po łątkowy w Tarnowie, wszyscy wie
rzyciele hipoteczni, a w szczegółu ści 1) zbio
rowa kasa s erocińska w Tarnowie na ręce 
kuratora adwokata dr. Pszrssieg *, 2) Harsch 
Grobtuch, 3) Beri Fenichel 4) c. k proku- 
ratorya skarbu imieniem skarbu państwa na
stępnie ci wierzyci-ńe, którzyby po dniu 26 
października 1881 do hipoteki re*lii'ści Nr 
302 na Strusinie weszli, lub którymby u- 
chw ałi uiuiej-za lub w przyszłości zapaść

mogąca z jakiegokolwiek powodu nie została 
doręczoną, do rąk kuratora, który niniejszem 
w osobie adwokata dr. Malawskiego z sub 
sstytueyą adwokata dr. Goldharamera ustano 
wionym zos aje, tudzież przez edykt, którego 
ogłoszenie równocześnie zarządza się.

W Tarnowib 17 listopada 1881.j 
(8486) O g ło s z e n ie

L. 51133. C. k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że 
duia 14 listopada 1881 wpisano w rejestrze 
li radiowym dla firm spółkowych przy fir
mie : Filia c k. uprzyw. austryackiego za 
kładu k edytowego dla handlu i przemysłu 
we Lwowie, p. Edwarda Ziffcr jako dyre
ktora tegoż zakładu kredy to weg > z uwido- 
czni-niem, że przysługuje jemu prawo p -d- 
pisywania firmy ■’ sposób statutem okr - 
ślony. Lwów 19 listopada 1881.
(8510) t £ f l » s « e a l e .

L. 8510. Komisya hipoteczna przy c. k 
sądzie powiatowym w Limanowie urzędująca 
ogłasza, że badania miejscowe, celem zało
żenia księgi gruntowej dla gminy katastral
nej „Stopnice króiewsk e“ w dniu 12 gru
dnia 1881 rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu sto ranków posiadania, może bię zgło
sić i wszystko przytoczyć, co do wyjaśnienia 
lub obrony swych praw uzna za stosowne.

Limanowa dnia 3 grudnia 1881.
(8527) O g i o s z o n i e .

L. 755-3 Dochodzeń,a m :jące na celu 
założenie nowej księgi gruntowe; dla gminy 
katastralnej „Mutnego“ rozpoczynam 12 gru
dnia 1881.

Kto ma interes w zbadaniu stosunków 
posiada ia, może się z łosić i przytoczyć, 
co dla obrony swych praw za stosowne uzna.

Komisarz hipoteczny dla okręgu cesarsko- 
królewskiego sądu powiatowego.

W Żywcu 5 grudnia 1831.
e. k. adjunkt sądowy Józef  W ilusz. 

(8503) O  o s f i e d z c z e n te ,
L. 15709. C. k. miejsko del gowany 

sąd powiatowy w Stanisławowie ogłasza, że 
arkusze posiadania i inne akta założenia 
księgi gruntowej dla gminy katastralnej 
Tyśmieniczany do powszechnego przeglądu w 
tymże sądzie są złożone.

Do dalszych dochodzeń w razie wnie
ść nia zarzutów wyznacza się termin na 20 
gru ln ia  1881

Stanisławów dn;a 2 grudnia 1881.
(8511) O g lo s w e j i ie .

L. 98. Komisya hipoteczna c. k. sądu 
powiatowego w Wiśniczu zawiadamia, iż do
chodzenia miejscowe, celem założenia księgi 
gruntowej dla gminy ka’astralnej „Rajbr t “ 
w dniu 9 grudn a 1881 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych

Wiśnicz dnia 1 grudnia 1881.
(8519) tfuubm adjuttg.

31- 41292. 2lu« ber bon Sonftantin bon 
Zaborski’fdjen ©ttftung jinb bom ©tubienjal)* 
re J 881 (2 ait, bier ©tioenbien an ofterreidji* 
fdje @taat3angel)orige potnifdjer Dłationalitat 
unb romifd) ful^ofi/d^er Sfteligion ju bergeben 
mtb jwar.

©in ©tipenbium jatjrlidjer 350 fl fur 
einen ©d) filer ber Ifunftfdjule ju  $ ra fau ;

Sin ©tipenbium jd£)tltdĘ)er 300 fl. fur 
einen ©dpiter ber Sanbroirtfdjaft;

©in ©tipenbium jatjrlidjer 300 fi. ffir 
einen ©djfiler ber fidj ber d)emifd)en ober nie* 
djanifdjcti Stedjnologie toibmet nus-;

©in ©tipenbium jafjrlidjer 200 fl. ffir 
einen ©djfilrr ber (Seroerbefdjute

©auuntlidje l)ier angefiitjrte ©tiepenbieu 
geniejjt ber ©tipenbift biż an ba§ ©nbe fciner 
©tubien

3 nr ©rlangmig be» erften StipenbiumS 
bon -350 fl, finb nur ©djfiler ber ffiunftfdjule 
iu Krakau berufeu, bod) bletbeit biefelben and) 
banu in ©etmffr beż ©tipenbiuinż, tucim fte 
fid) fpaterljin ait eiitr anbere inOrfterreidj gt* 
iegene $itnft|d)ule ober 2Ifabrntte begeben, fo* 
lange biefelben an foldjcu Shtnftfdjulen ober 
5lfabemten iljren Stubien orbnuitglmaffig ob* 
leigen.

$ u r ©rlangmig ber ubrigen ©tipeubiru 
ftub ©tubierenbe berufen, Toeld)e in einerben 
Dc^rtc îteteit ©tubien geloibmeteit, in Oefterreid)
b. i. tu beu im IReic^JratEie oertretenen Ró* 
nigteidjen unb ilditbcrn gelegeneu Se^raitftalt 
ifyren Stubien orbnuugómdffig obltegeu.

©tipenbiften, lueldje iljre ©tubien mit 
SlmJseic^nmig jurfidgelegi tjabrn, unb fidĘ) im 
?Iit§laube if)rem gadje auSbilben mollen, 
faun ba? ©tipenbium nod) ffir bie 2)aucr ei- 
ne3 loeiteren 3al)reź belaffen werben.

®ei Żćbgaug tion tBewerberu riner Sata* 
norie, fóuiteit Die betreffeitben ©ttpenbien auĄ 
iBewerbent anberer Sategorteu oerlie^en werben.

3)ie Sewerbcr um eineS btefer ©tipeu* 
biert ^aben ifjre geftempelten mit bem 2 iauf* 
fc^cine, betu :§eintat§fd}ftne unb beu ©tubien* 
jeugniffen ber beibeu le|ten ©emefter belegten 
©tfuĄe im SBege beż Cocftanbeż ber betreffen* 
beu Uitlerridjtż anftalt biż ©nbe SDe^nnber 
1881 bei ber ff. no. ©tatt^altcrei in SSien, wel* 
d)er baż S8ertci^uug4rec^t jufteft, ju  fiberrei*
d)en

S3on ber f. f. nieberófterreid)ifd)en ©tatt* 
tjatterei

Wicu ain 15 llłowember 1*81.
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L. 28218. (8491 2—8)

O g S Ł c ^ s s a c e o ł J L A ^  w .fi « • y - f i * * , ®  J ^ f i  -
0. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Tarnopolu rozpisuje niniejszem licytacyę celem 

wydzierżawienia podatku konsumeyjnego :
a) od rzezi bydła i wyrębowan a mięsa opłacie tego podatku podlegającego;
b) od wyszynku wina i moszczu winnego i owocowego, na łata 1882, 1888 i 1884, 

a to albo na jeden rok albo bezwarunkowo na trzy lata albo też na jeden rok 
z milezącem odnowieniem na następny drugi i trzeci rok, mianowicie:

c3 (Jena wywołania wynosi
Licytacya odbedzie się 
w ć. k. powiatowej 

Dyrekcyi skarbu 
w TarnopoluLi

cz
ba

po
rz

ąd
ko W okręgu 

dzierżawnym
klasa
taryfy od

mięsa
od

wina razem

złr ct. złr. ct. złr. ct.

1 Brzeżany 11 9160 _ _ _ 9160 _ 14 grudnia 1881 przed

2 Kozłów III 1271 50 35 50 1307 _
południem

3 Kozowa III 1600 12 77 _ 1677 12 14 grudnia 1881 po

4 Czort! ów III 2942 _ 316 _ 3258 --
południu

5 Jagielnica III 2593 83 247 70 2841 53 15 grudnia 1881 przed

6 Złotniki III 151797 60 — 1571 97
południem

Wadyum wynosi 10 prc. ceny wywołania i ma być przy ustnej licytacji do rąk ko 
misarza licytacyjnego złożone

Pisemne oferty, tak emże 10 pr. wadyum zaopatrzone, można wnieść do godziny 
5tej po południu dnia termin dotyczącej licytacyi poprzedzającego, do naczelnika c. k po
wiatowej Dyrekcyi skarbu.

Bliższe warunki licytacyi i spisy miejscowości, do każdego pojedynczego okręgu dzier
żawnego należących, można przerzeć tutaj.

0. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Tarnopol dnia 2 grudnia 1881. _______  ___________________

(8480 2—3) O b w i e s z c z e n i e .
L 25883. Dnia 15 grudnia 1881 o go

dzinie 10 rano w li. N. VI odbędzie się w 
sądzie tutejszym na zaspokojenie wierzytel
ności c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowe
go włościańskiego w sumie 109 zł. 54 ct. 
egzekucyjna sprzedaż publiczna realności w 
Sniatynce pod n. k. 69 sub. 19’72 położonej, 
dłużnika Iwana Dmytryszyna własnej

Cena wywołania wynosi 300 zł., zaś wa
dyum 30 zł. a. w. Realność ta na powyż
szym terminie także niżej ceny wywołania 
za jakąkolwiekbądź cenę sprzedaną zostanie. 
Resztę warunków licytacyjnych w tusądowej 
registraturze przeglądnąć można.

O tem zawiadamia się strony inte eso- 
wane, zaś tych wierzycieli, którzyby prawo 
zastawu na sprzedać się mającej realności 
nabyli, lub którymby uchwała nininejs a do
ręczoną być nie mogła, przez kuratora p. adw. 
dra Gelehrtera.

0. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz dnia 29 października 1881. 

(8472 2—3 fil <1 > k  t.
L. 6422. 0  k. sąd obwodowy w Prze

m y ś l  rozpisuje celem zaspokojenia sumy 
wekslowej 116 zł 20 ct. a. w. z odsetkami 
po 6 procent od 16 marca 1*68, bieżącemi, 
kosztami 5 zł. 87 c t , 4 zł., 4 zł 76̂  ct. i 
4 zł 87 ct., tudzież kosztów egzekucyi ni 
niejs.em w kwocie 31 zł. 25 ct. przyzna 
nyeh publiczną sprzedaż 15/16 części realno
ści w Przemyślu na przedmieściu Błon e po
łożone', Herscha Engelharda własnej na rzecz 
Uhlmana S , która w dwóch terminach a to 
na dniu 20 stycznia i na dniu 23 lutego 
1882, zawsze o godzinie 9 przed południem 
pod następującemi warunkami w biurze nr. 
6 przeprowadzoną będzie.

1. Cena wywołania 14532 zł. 75 ct.
2 Wadyum 1450 zł.
3 Akt szacunkowy i wyciąg tabularny 

przejrzane być mogą w registraturze sądu 
tutejszego. _

O tem zawiadamia się wierzycieli, kto- 
rymby uchwiła niniejsza i dalsze uchwały 
w czasie doręczone być nie mogły lub też 
którzy po 9 maja 1879 do tabuli weszli do 
rąk kuratora w osobie p. adwokata dra Men- 
drohowicza z substytucyą p. adwokata dra 
Rosenbacha ustanowiono

Przemyśl dnia 11 czerwca 1879.
(8505 2 - 3 )  L 321

O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u .
Niniejszem ogłasza się konkurs na po

sadę dyrektora c. k. gimnazyum realnego i 
wyższego w Brodach z płacą i dodatkami do 
płacy w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 
i z dnia 15 kwietnia 1873.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę, 
winni wnieść podania zaopatrzone w potrze
bne dokumenta za pośrednictwem przełożo
nej władzy, najpóźniej do dnia 4 stycznia 1882.

Z Prezydyum ck. Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 30 listopada 1881.

(8478 2— 3) O b w ie » ® e * e n tie .
L. 25878. C. k. sąd powiatowy w Dro

hobyczu podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. 
względnie 81 zł. 61 ct. w a. przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 57 sub. , 59 w 
Sehodnicy położonej dłużnika Tomy Zuraw- 
czyka własnej w tutejszym c. k. sądzie w 
drodze publicznej licytacyi na rze.-z c. k. 
uprzyw. Zakładu kred. włościańskiego dnia 
16 stycznia, 20 lutego i 20 marca 1882, ka
żdym razem o godz. 9 przed południem z

tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta tylko za cenę 
wywołania lub wyżej tejże, zaś na trzecim 
terminie także i niżej ceny wywołania sprze
daną zostanie.

Wadynm wynosi 10 pr. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Drohobycz 31 października 1881.

(8484 2 — 3) fil d  y  fc i
L, 51963. C. k. Sąd krajowy we Lwo

wie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 20 listo
pada 1881 do 1. 51963 wnieśli Konstancya 
Szólós Paidly tudzież Edward i Joanna 
z Paidlów małż. Gaska, przeciw Karolowi 
Gering, Grzegorzowi Maczoskiemn i tychże 
możliwym spadkobiercom pozew o wykre
śleń e sumy 228 zł. m. k. z p n , ze wszy- 
stkiemi odnośnemi pozycyami i nadciężarami 
ze stanu biernego realności pod 1. 111 miasto 
wre Lwowie położonej, na który to pozew 
wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy 
do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu poznanych Karola 
Gering, Grzegorza Maczuskiego i tychże mo
żliwych spadkobierców nie jest wiadome, 
został dla nich adwokat dr. Lubiński kura
torem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Madejski 
mianowany.

Wzywa się zatem wyż wymienionych 
pozwanych, aby do swojej obrony służące 
środki ustanowionemu kuratorowi^dostarczyli, 
lub też innego zastępcę sobie obrali, i tegoż 
sądowi wymienili, gdyż inaczej ze zaniedbania 
wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami 
sobie przypiszą.

Lwów dnia 26 listopada 1881.
(8481 2 - 3 )  E  d  y  k  t

L. 6290. W dniach 14 grudnia 1881, 
11 stycznia i 16 lutego 1882 zawsze o go
dzinie lOtej rano zostanie przeprowadzona 
przymusowa sprzedaż części realności pod 
Nk 17 w Pąbrowicy położonej, Jana i Anto
niny Trubaków własnej, na rzecz Markusa 
vel Moitki Schlussla.

Cena szacunkowa wynosi 460 zł. w. a., 
wadyum 46 zł. w. a.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
można przeglądnąć w registraturze.

O. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg dnia 15 października 1881.

(8455 2—3 B  d  y  k  t .
L. 8567. O. k. sąd powiatowy w Ł ań

cucie zawiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Mojżesza Katza, że pr/ecL? niemu i 
Sarze Katz wniósł Mendel Stemheim pozew 
o zapłacenie sum? 500 zt , który do rozpra
wy na dzień 19 grudnia 1881 zadekretowa
no, dla nieobecnego zaś Mojżesza Kat,’a ku
ratora w osobie Edwarda Stanisława Glasza 
zamianowano.

Poleca się tedy Mojżeszowi Katzowi, 
aby przed powyższym terminem ustanowio
nemu kuratorowi środków dowodowych do
starczył, lub sobie innego kuratora obrał, w 
przeciwnym bowiem razie skutki ztąd wy- 

1 nikłe sam sobie przypisać będzie musiał
Łańcut dnia 7 listopada 1881.

(8466 2 - 3 )  E  d  y  k  t
L. 15471. Celem zaspokojenia wierzy - 

I telnośei Józefa Laszkiewicza w kwocie 13 zł.
' 82 ct. z pn., rozpisuje się egzekucyjna sprze- 
, daż realności pod i. 39 w Bugaju ad Roz-m- 
' back położonej, ciała hipotecznego niestano-

wiącej, dłużnika Melchiora Kleszyka własnej, 
na dzień 9 stycznia, 13 lutego i 13 marca 
1882 o godzinie 9 rano w gmachu tutejszo- 
sądowym.

Cenę wywołania stanowi kwota szacun
kowa 315 zł. a wadyum kwota 31 zł. 50 ct.

Warunki licytacyjne, protokół zastawni
czego opisania i oszacowania można przej
rzeć w tutejszosądowęi registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Gorlice dnia 24 listopada 1881.

(8479 2 - 3 )  K  <1 j  k  t
L. 25879. Dnia 15 grudnia 1881, 19 

stycznia i 21 lutego 1882 o godz. 10 rano 
w B. N. II. odbędzie się na rzecz c. k. uprz. 
Zakładu kiedytowego włościańskiego we Lwo
wie publiczna przymusowa sprzedaż realno
ści Kością Minczaka własnej, w Modryczu 
pod 1. k. 28 rep. 92 położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej ze wszystkiemi do 
tejże realności naleźącemi w protokole za
stawniczego opisania z dnia 11 sierpnia 1870 
wymienionemi gruntami i przynależytościa- 
mi w celu zaspokojenia 394 zł. 22 ct. z pn

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 1000 zł., wadyum 10 prc. tejże.

Warunki licytacyjne i resztę aktów przej
rzeć można w tns. registraturze, kuratorem 
dla nieznanych wierzycieli ustanowiono pana 
adwokata dra Wohlernera.

O k. Sąd powiatowy.
Drohobycz dnia 12 listopada 188I. 

(8454 2—3) E d y t  t
L. 7249. C k. sąd powiatowy w Ł ań 

cucie podaje do wiadomości, iż celem zaspo
kojenia pretensyi Uschera Bombacha w kwo
cie 44 zł. odbędzie się w dniach 20 grudma 
1881, 20 stycznia i 21 lutego 1882 o golz. 
10 rano publiczna przymusowa sprzedaż r e 
alności pod 1. k. 173 rep. 11 w Brzozie S ta 
dnickiej położonej, nieobjętej masy po ś. p. 
Wojciechu Guzym własnej.

Cena szacunkowa wynosi 1090 z ł , wa
dyum 109 zł. Akt oszacowania i warunki 
licytacyjne przeglądnąć można w tutejszej re 
gistraturze sądowij.

Łańcut dnia 24 września 1881.
(8467 2— 3 ) iT H iw le sae aes iie .

L. 4567. W dniach 22 grudnia 1881, 
23 stycznia i 20 lutego 1882, odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności nietabularnej 
pod Nk. 20 subrep. 212 w Ceniawie pow. 
Dolina położonej, dłużników Anny Nykoły 
i Iwana Kiszko w własnej, w tutejszym c. k. 
sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego na zaspokojenie sumy 137 zł. 27 
ct. w. a. z pn., każdym razem o godzmie 
lOtej przed południem z tem, źe na pierw- 
tzych dwóch terminaeh realność ta za cenę 
szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim 
także i niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 700 zł. jest ceną wy
wołania, wadyum wynosi 10 prc.

Resztę warunków w tutejszej registra
turze przejrzeć można.

0. k Sąd powiatowy.
Rożniatów 29 listopada 1881.

(8489 2—3) O b w i ł  s z c z e n l e .
L. 64465 W celu budowy tam faszy- 

nowych Nr. I, I i, III, i IV i opacki a b. 
na Dniestrze pod Dubowcami, odbędzie się j 
w c. k. Starostwie w Stanisławowie, dnia 
29go grudnia b r. publiczna licytacya w 
drodze p semnycb ofert.

Cera fiskal.a wynosi 5550 zł. 57 ct. 
przy użyciu materyałów z tęgów rządowych,

Dotyczące warunki budowy można prze
glądnąć w rzeczonem c. k. Starostwie, do 
którego także oferty ułożone wedłeg prze
pisów i zaopatrzone w 5 pr. wadyum w o- 
znaezonym terminie najdalej do godziny 12tej 
w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione łub nie ułożone we
dług przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 28 listopada 1881. 

(8473 2— 31 fil A y  I* t.
L. 13421. C. k. Sąd obwodowy w Prze

myślu otwiera niniejszem i ogłasza kom urs 
na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący 
się i na cały nieruchomy, w krajach, w k'ó- > 
rycb ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 
1868 obowiązuje znajdujący się majątek Ozy- | 
asza Hausen, nierejestrowanego kupca w Prze- ' 
myślu i mianuja c. k. adjunkta sądowego 
Leopolda Hausera komisarzem konkursowym 
z poleceniem, ażeby opieczętowanie i spi
sanie masy konkursowej natychmiast przed- 
sięwziął i takową tymczasowemu p. zarządcy 
w zarząd oddał. 1

Tymczasowym zarządcą masy konkur
sowej mianuje się p adw. dra Dolińskiego 
i ^ szystkieh wierzyci-Ji wzywa, ażeby na 
terminie dnia 16 grudnia 1881 o lOtej go
dzinie rano, z dowodami swych wierzytel
ności dla zatwierdzenia tymczasowego za
rządcy masy i tegoż zastęp y, lub wyboru 
innego zastępcy masy i zarządcy, tudzież wy
boru wydziału wierzycieli w obec komisarza 
konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy 
konkursowoj, wyznacza się term in do 27 
stycznia 1882, w którym terminie, wszyscy, 
którzy do masy konkursowej żądania mają, 
wierzytelności swe, chociażby się nawet 
o nie spór już toczył w sądzie tutejszym, 
przed p. komisarzem konkursowym a to tem

pewniej zgłosić mają, ileże ich wrazie prze
ciwnym skutki prawne ustawą konkursową 
zagrożone dosięgną.

Na terminie przed p. komisarza kon
kursowego wyznaczyć się mającym, winni 
w ierzyciele płynność ^zgłoszonych poprzednio 
wierzytelności, oraz p rządek, w którym do 
zaspokojenia przyjść mają, w obec komisarza 
konkursowego wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzy
cielom w miejsce dotychczasowego zarządcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, 
inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, 
że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkur
sowej, nastąpią przez dziennik urzędowy 
Gazety Lwowskiej.

Przemyśl 2 grudnia 1881.
(8440 2—3) E  di y  fe t.

L. 19495. Sąd krajowy wyższy w Kra
kowie podaje do wiadomości, że projekta no
wych ksiąg gruntowych dla posiadłości 
mniejszych w gminach katastralnych:

Zgłobice w okręgu sądu powiatowego 
miej. deleg. w Tarnowie;

Zaduszniki z miejscowością Majdan ma
ły! Wojków. Roźniaty w okręgu sądu powia
towego w Mielcu;

Zawadka w okręgu sądu powiatowego 
w Brzostku;

Wojaszówka w okr. gu sądu powiato
wego w Frysztaku;

Królowa polrka w okręgu sądu powia
towego w Grybowie ;

Czarna wieś z Kawiorami; niegdyś sta
nowiącej IX dzielnicę miasta Krakowa w o- 
kręgu sądu powiatowego miejsko delegowa
nego w Krakowie;

Majdan w okręgu sądu powiatowego w 
Kolbuszowie;

Chojnik w okręgu sądu powiatowego w 
Tuchowie;

Harklowa w okręgu sądu powiatowego 
w Nowym T argu ;

Nowica, Rychwałd w okręgu sądu po
wiatowego w Gorlicach;

Rudno, Nieporaz w okręgu sądu po
wiatowego w Krzeszowicach;

Głuchów w okręgu sądu powiatowego 
w Łańcucie;

Dzików w okręgu sądu powiatowego w 
w Tarnobrzegu ;

Glichów i Zagórzany w okręgu sądu 
powiatowego w Dobczycach; położonych, we- 
dług ustawy krajowej z 20 marca 1874 1. 29 
Dz. ust. kraj. wygotowane za nowe księgi 
gruntowe poczynając od dnia 1 grudnia 1881 
uważane będą, a od tegoż dnia wolno tako- 
kowe przeglądnąć w tych sądach powiato
wy, h, w których okręgu dotycząca gmina 
katastralna jest położona, jak również, że od 
tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to wła
sności czy zastawu czy jaliebądź inne pra
wo hipoteczne odnoszące się do nierucho
mości księgą gruntową objętej, jedynie przez 
wpisanie do tej księgi może być nabyte, o- 
graniezone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie ce
lem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg 
gruntowych Sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakie
go prawa, przed otwarciem tych nowych 
ksiąg gruntowych nabytego, chcieli u- 
zyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, 
odnoszących się do stosunków własności 
lub posiadania, a to bez różnicy, czyby 
ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub 
przepisanie, przez sprostowanie oznacze
nia nieruchomości lub połączenia ciał 
hipotecznych lub w jakibądź inny spo
sób nastąpić miała;

b) *szystkńh, którzyby już przed otwar
ciem tych nowych ksiąg gruntowych na
byli do jakiej nieruchomości wpisanej w 
te księgi, lub do jej części jakie prawo 
zastawu, służebności lub w ogóie jakie 
inne prawa do wpisu hipotecznego u- 
przymiótnione, o Je  te prawa jako do da
wnego stanu bierneg ) należące w, isane 
być mają, a już przy założeniu nowej 
księgi gruntosej tamże wpisane nie zo
stały, aby z temi prawami zgłosili się 
do tego sądu powiatowego, w którego 
okręgu dotycząca gmina katastralna jest 
pr łożona, najdalej do dnia 28go lutego 
1883, gdyż prawnym skutkiem zaniedba
nia mb uchybienia tego terminu jest 
utrata prawa do poszukiwania zgłosić się 
maj%eej pretensyi przeciw osobom, które 
prawe hipoteczne na podstawie wpisów 
w nowych księgach gruntowych zamie
szczonych a niezaprzeczonych, w dobrej 
wierze nabyły
Ostrzega się, że termin powyższy nie 

może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z 
pomienionemi prawami lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo już było zapisane w dawniejszych 
księgach hipotecznych, w miejsce których 
nowe księgi gruntowe wstępują, było wia
dome z jakiej rezolueyi sądowej, lub jest 
przedmiotem dochodzenia, wskutek podania 
lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków 17 listopada 1881.
Gazeta Lwowska Nr. 279 z dnia 7 grudnia 1881.
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L. 3816. C, k. Sąd powiatowy w Sko- 
lem podaje do publicznej wiadomości, iż w 
sprawie egzekucyjnej Mojżf.-szaKlagera[przeciw 
Jasiowi Baudurowicz odbędzie się przymu
sowa sprzedaż realności dłużnika pod lk. 114 
w Skolem położonej w trzech terminach a to: 
dnia 12 grudnia 1881, dnia 11 stycznia 1882 
i dnia 10 lutego 1882 każdym razem o go
dzinie 9tej rano.

Cena wywołania stanowi 80 zł. w. a., 
wadyum 10 prc. ceny szacunkowej.

Resz'a warunków tej licytacyi w tusą 
dowej registraturze przejrzane być mogą.

Skole dni -. 9 października 1881.
(8464 3 3i K  d y  i  t.

L. 4789. 0. k. Sąd powiatowy w Sko
lem podaje do publicznej wiadomości, że w 
sprawie egzekucyjnej Btetera Jośia Rosner 
przeciw Ifedoremu Cmoć o zapła enie nale 
żytości 57 zł. w. a. z pn., odbędzie się przy
musowa egzekucyjna sprzedaż realności pod 
Nk. 161 subr; . 35 w Synów udzku wyżnem 
poiożonej do dh.żnika Fedora Omoć nale- 
ż eej w trzech term nach a to: dnia 14go 
grudnia 1881, duia 14go stycznia 1882 i dnia 
14go lutego 1882 każdym razem o godzinie 
lOtej rano.

Cena wywołania 80 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tusądowej registraturze
Skole dnia 11 paźdznrnika 1881.

(8446 3 - 3 )  E  <1 y  U t .
L. 12614. Sokalski c. k sąd powiatowy 

wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności 
Rf t i  Gołdy Szafrańskiej w ilości 100 zł 
w. a. z pn. przymusowy jawny przetarg na
leżącej do dłużniczki leżącej masy Ozy sza 
Szafrańskiego ciało hipoteczne stanowiącej, 
z domu i placu budów anego składającej się 
na 220 zł ocenionej realności pod 1. 115 
w Krystynopolu na dniu 28 listopada i 27 
grudnia 1881 i 24 stycznia 1882, zawsze od 
godziny 10 przed południem w gmachu są
dowym

Poręczne 22 zł.
W pierwszym i drugim terminie nabyć 

można realność tę tylko za cenę wyższą, lub 
nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim 
zaś nawet poniżej ceny tej

Resztę warunków tudzież protokół oce
nienia realności przejrzeć można w regis ra- 
turze sądu tegoż.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal dnia 28go października 1881. 

(8444 3—3) E  d y fc t.
L. 5373. W dniach 16 grudnia 1881, 

19 stycznia i 16 lutego 1882 o godzinie 10 
rano prze rowadzoną zostanie przunusowa 
sprzedaż połowy realności pod 1. k. 9 w 
Wampirzowie i ołożonej, Michała Topora w ła
snej na rzecz Banku galicyjskiego dla han
dlu i rrzemysłu w Krakowie w ględ-m. 120 
zł. a. w. z pn.

Cena szacunkowa 545 zł., wadyum 54 
zł. 50 ct Akt o zacowania i warunki licy
tacyjne można pszeglądnąć w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl dnia 18 października 1881. 

(8445 3—3) O bw ies35«**enl© .
L. 953. Poda e się do powszechnej wia

domości, że na dniu 12 grudnia 1881, wzglę
dnie 23 stycznia 1882, lub 30 stycznia 1882, 
każdym razem o godz. 11 rano sprzedaną 
zostanie w drodze publicznej hcytacyi połowa 
realności w Hucie zielonej, pod 1 d. 15 po
łożonej wedle wyk. hip 1. 62 na Hrycia Sy- 
czak zaintabulowanej, tudzież parcela grun
towa 1. 132/2 vv Hucie zielonej położona, we

dle wyk. 1. 60 Hrynia Syc/.ak własna w celu 
ściągnienia pretensy. Iwana-- Mastykarza w 
kwocie 230 zł. a. w. z p \

Licytacya odbędzie się w tutejszym są
dzie. Wadyum wynosi 48 zł 30 ct av> . Wa
runki licytacyjne przejrzeć można w tutejszym 
sądzie.

O. k. Sąd powiatowy.
Rawa dnia 30 września 188’ .

Doniesienia

Ogromne powodzenie tego środka zaieżj- 
od jego własności sprowadzania na powierzch
nię ciała zapaleń i rozdrażnienia, które dotknęły 
najżywotniejsze o rgana; tym sposobem prze
ciąga on chorobę na części ciała mniej deli
katne i daje większą łatwość uleczania takowej. 
Najznakomitsi lekarze zalecają go przeciw k a t a 
r o m ,  k a s z l o m ,  n i e ż y t o w i  o s k r z e l i ,  
c k o r o l o o m  g a r d l a u y m , g r y p i e ,  
g o ś ć c o w i ,  k o l o m  w  k r z y ż a ć ł i  i t. p. 
Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przy
łożenie wystarcza, i pozostawia tylko lekkie 
świerzbienie. —■ Oena pudełka 1 f r .  50 C. w  
P a ry ż u . ____________

Dostać można w Warszawie w aptekach pp. 
Heinricha i Barcza ; we Lwowie w aptekach 
pp. Mikolascha, Ruekera i Krzyżanowskiego.

(74:13 6 -1 8 )
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Morszyn.
Woda gorzka naturalna z zdroju 

„Bonifacego44 w małych dawkach sprawia już 
obfite wypróżnienia bez bolu i upośledzenia trawienia 
i zaleca się wskutek tego do dłuższego użycia.

Sól gorzka rodzima ze zdroju „Bonifacego11 łu 
gowana pod kontrolą komisyi Towarzystwa lekarzy 
galicyjskich i c. k. profesora chemii^ Dr. Radziszew
skiego, na sposób soli karlsbadzkiej.

Działając łagodnie i pobudzając wydzielenie 
błon śluzowych przewodu pokarmowego, usuwa, za
stoiny kałowe i skłonność do tychże, nawały krwi i 
zastoiny żylne, nadmierną otyłość, oraz obrząki trze- 
wów brzusznych [wątroby, śledziona] i ztąd powstałe 
cierpienia hemoroidalne, tudzież uporczywe zatwar
dzenia towarzyszące cierpieniom kobiecym, połączo
nym z niedokrewnością.

łtug bromo-solankowy ze zdroju 
.Magdaleny44, takiej samej dobroci jak kreuc- 

naehski i halski.
kug borowinowo-solankowy, po raz 

pierwszy do użytku lekarskiego wytworzony, a posia
dający przy miernej stosunkowo ilości soli kuchennej 
i bromu, wiele kwasu mrówkowego i żelaza.

N a sk ła d a c h  >re L w ow ie w aptekach Pp.: 
K. Mikolaselia, J . Beisera, J. P iepesa, C. Krzyża
nowskiego, Z. Ruekera, w handlu p. Karola Klimo
wicza. W Ozerniowcaeh w handlu p Ignacego Sehnir- 
cha. W  Stanisławowie u p. Jana Macury. W Stryju 
u p. Juliusza Zgórskiego. W Krakowie w handlu p. 
Wanzla. W  Jassach w aptekach pp. Antona Lindego, 
A. Racowita, Rudolfa Petelenza, Franciszka Kónya. 
W  Roman w aptece p. Maksa Friinkla. W Bakau w 
handlu p. J. Jurista. W Botuschanach w nandlu p. 
M. Spilera. W Suezawie w aptekach pp. Mik. K ar
czewskiego i Juliusza Fieberta. [7718 7—?]

s o s o s o s o s o s o a o s o s o s a
W  y s z c z e g ó l n i o n e

Czteroma medalami zasługi i listem pochwalnym.
A n i i l e u t t i l i a .

Usuwa z twarzy piegi, opalenie słoneczne, plamy żółte i brunatne. Twarzy nadaje naturalną 
białość i nieporównaną delikatność. Działanie tego cudownego środka polega na tem, że naskórek 
pod wpływem A 11 en 11 i 1 i i mięknieje, oddziella się a stare, pomarszczone i zgrubiałe komóreczki 
naskórka wraz z barwinkiem tworzące piegi i plamy ustępu ją; dlatego też osoby posiadające 
twarz szorstką, gruba, żółtą, lub martwą, po użyciu A n t  i l e n  t t  i i i  i odzyskują delikatność białość 
i prawdziwy młodzieńczy wyraz twarzy. A n i 1 e n 11 i 1 ę polecam z tem przekonaniem, że jako śro
dek hygieniczny, odmładzający i oczyszczający skórę nie ma sobie równego, jest on zupełnie nie
szkodliwy i znalazł powszechne uznanie. C e n a .............................................................................2’—
Ołówki <lo krwi i rzęsów, czarne i blond w celu podniesienia wyrazistości —-60
Ołówki czerwone i niebieskie do robienia kresek, dających pewien odcień koło ócz —-60
Mączka ryżowa do t w a r z y ......................................................................................—‘20 i — -35
Pudr liygieniczny. Codziennie używany zapobiega tworzeniu się wyrzutów, odświeża, bieli 

i wydelikatuia płeć . . . .  . —-50 i 1-—
Pudr książęcy b ia ły , jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bo

wiem w swym składzie ani bizmontu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiast
ków szkodliwych zdrowiu i pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, na
turalną i bardzo przyjemną białość, delikatność i świeżość, małe pudełko . . "— -60

całe p u d e ł k o ................................................1-— i T50
Pudr książęcy, cielisto różowy dla blondynek i
Pudr książęcy cielisto-źółtaw y ,  dla brunetek i szatynek, pudełko po — -70 i 1'20 i 1'60 
Bóż tłusty. Przez posmarowanie ust lub policzków, otrzymuje się naturalny i piękny rumieniec —.50 
Bóż su łiu u sk i ,  najprzedniejszy, służy do nadania naturalnych i prawdziwie pięknych ru 

mieńców, p u d e ł k o .............................................................................................................................. 1.50
Barwiki teatralne, do charakteryzowania scenicznego: Nr, 1. kolor biały, Nr. 2. blady,

Nr. 3. cielisto-jasno-różowy dla młodych blondynów, Nr. 4. cielisto-różowy dla szatynów,
Nr. 5. cielisto ciemno różowy dla brunetów, Nr. 6. ciemno cielisto smagły, Nr 7. arabski 
opalony dla typów wiejskich, Nr. 8. kolor stary, Nr. 9. zgrzybiały, Nr. 10. kolor rdzawy 
dla oznaczenia zmarszczek, Nr. 11. balwerski dla oznaczenia zarostu, Nr. 12. maurytański,
Nr. 13. kolor afrykański s z t u k a .......................................................................................—-25

Pudr brylantowy ,  dla brunetek, dla nadania ś w i e t n o ś c i ...................................... —-50
Pudr złoty , dla blondynek ................................................................................................—-50
Pudr srebrny ,  dla b l o n d y h e k ................................................................................................ —-50

J a n  I l i i i a t o w i c /  mag. farm. i chemik sądowy
Fabryka we Lwowie, F ilia  w Krakowie Sukiennice I. 20, (1527 15—?)

Kantor wymiany
Nowy dramat nagrodą uwieńczony

M O JM IR
Dramat konkursowy w 5ciu aktach i 9ciu 
odsłonach przez Jul. Tnre/yńskiego.

Oena 80 ct. z przesył ą rekomen
dowaną 95 ct. (8225 ? —3) 

Zamówienia zamiejscowe uprasza się 
z załączeniem kwoty przekazem pocztowym. 

Za pobraniem pocztowem nie wyseła się. 
S k ła d  g łó w n y  w  k s i ę g a m i

F .  M . R I C H T E R A
(H. Altenberg) we LWOWIE,

[•]

s

i

c .  k .  u p r z y w .

akcyjnego Banku hipotecznego
we L W O W IE

i Filii tegoż w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu
sprzedają po kursie dziennym 

nowo wydawane

5°,o hipoteczne.
Listy te według prawa z dnia 1 lipea 1868, Dz. P. P. 

XXXVIII, Nr. 93 i naj ,v. post. z dnia 17 grudnia 1871, mogą 
^ąbyd użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, 
Kj kaucyj małżeńskich, wojskowych, służbowych, oraz i wadyów.

fJ lj Przedruk nie będzie płacony. [8373 6—'?]

i

. *

posiw ien iu  u losów I tw orzen iu  się łup ieży
ode codnił swą skuteczność według nadchodzących codziennie poświadczeń i pism 

dziękczynnych jedynie i wyłącznie

© L E J  TANcKl AO W  V
Szanowny Panie aptekarzu !

D ra . M o ra sa .
Upraszam Pana byś mi przysłał jeszcze dużą flaszkę oleju tanninowego Dra. Morasa. Sku- 

ść tego środku jest wyśmienitą, ponieważ wypadanie włosów zupełnie uustało, a- pokazuje się 

W ilhelm Wagner.

teeznośc
już także gęsty zarost,

Wiedeń dnia 5 stycznia 1880.
Do Pana Józefa Fiirst aptekarza w P radze!

Jestem szczęśliwy, mogąc Panu donieść, że olej tanninowy Dra. Morasa wstrzymał u mnie 
wypadanie włosów", trwające już przeszło dwa lata.

Spodziewam się, że zapomoeą tego środka uzyskani napowrót moje dawniejsze tak piękne włosy. 
Marienbad dnia 18 sierpnia 1879. Marya Zaremba.

Wielmożny Panie!
Nie jest to wcale przyjemnie, by będąc mężczyzną w wieku trzydziestu lat, posiaaać już 

łysą głowę. Gdybym był nieużywał oleju tanninowego Dra. Morasa, byłbym dziś młodym starcem. 
Środek ten zdziałał u mnie w przeciągu kilku tygodni istne cuda, co też potwierdzają wszyscy, eo 
mię znają. Proszę przeto etc.

Bukowa dnia 3 stycznia 1880. wdzięczny
Jarosław Brtikól, zarządca dóbr.

Do nabycia we flaszkach po 2 1 1 zł. we LWOWIE u Zygm unta Bucera  aptekarza, ulica 
Krakowska, w CZERNIOWCACH u J. OuhchowsMego aptekarza.

(8305 51

Pompy i Maszyny
ca
c o
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u t o w e

i  u&wm>f3ne,

reparacja maszen
i narządzi 

wszelkiego radzajti.

Ustawianie
i montowanie.

Przerabianie
zwykłych cepowych

młocarń
na system sztyftowy. 

Roboty t o k a r s k i e
w metalu 

u s k u t e c z n i a

Warstat mechaniczny Ł  J©aa
u l i c a  Ż ó ł k i e w s k a  1. H ,  278? i—o

s .  O  
»  W

m

KXXXXXXXXXXXXXXX*XXXXXXXXXXXXXXX
Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny
we Lw ow ie

wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy

ASYGSATY KASOWE
3  procentowe, płatne w 3 0  dui po wypowiedzeniu,

GO
Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 41j2 procentowe Asy- 

gnaty kasowe z 60-dniowem wypowiedzeniem, będą. oprocentowane 
począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po £•/* z zatrzymaniem 
dotychczasowego terminu wypowiedzenia.

X  L w ó w  stycznia 1881.
X  D Y R E K G Y A .
W - (Przedruk nie będzie płacony) (8931 10—?) m

£X3C3000000000C30»XXXX3000eXXXXXXX»



Izydor WoSil
n!ie» Sybstuska I. 6 

" w ę e  JKa xłss- r .« -
poleea Szan. P. T. publiczności 

swój W Y Ł Ą C Z N Y  skład

H ERBATY
r o s s y j s k i e j .

jp^T  Łaskawe zlecenia odwrotna pocztą.
(6561 18—14

Sezon 1881183. 
Zupełnie świeży transport

P r z e z  e a f a  z i m eS V.

bardzo ładne, świeże, deserowe

W inogrona
hiszpańskie,

j»o  1 z ł r .  6 0  c t .  k i l o .

Kalafiory włoskie
p o  8 0  c i .  k i l o .

Marony tyrolskie
p o  4 4  c i .  k i l o .  (8107 3—?)

Figi, daktyle, rodzynki, migdały itp.
pierwszej jakości — poleca HANDEL

MC3

St. Markiewicza
/ , 1 i r H  ' • u » • i w e  L w « w ie  w R ynku 1. 42.Chińsko - rossyjsktej F O L W A R K

HERBATY
zbioru m ajowego

(5880 39— ?) poleca

j f *  a i t s l e l
Karola Bałłabana

r. w o lnej r ę k i  do a p r / s e i l a n f a ,  z
powodów familijnych, obejmujący 70 mor
gów ornego pola ; rola i budynki w dobrym 
stanie, stanowiące osobne ciało tabularne 
Bliższa wiadomość fod adresem l i .  NT. poczta 

J a w o ró w . (8288 4—10)

we LWOWIE
kio. Congo cesarskiej zł. 2.— 

F am ilijn e j „ 8.—
„ Iłłelang de Moskau „ 4  —

Im p e ria l biało-kwiecist. „ 5.—
„ najlepszego p r o s «k «  „ 1.40

1 but. R um n starego bremskiego „ 1.40
1 „ Bid bis u  Jam n ika  wyśmien. „ 1 JO
1 „  Foguaen  starego „  2 50
7* kilo angielskich ciast do herbaty

Alberty L. Czyńskiego z Jarosławia „ 1.20 
Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą.

V.
V,
V.
7»
7*

IV  s u k ł a d e m
Apteki pod Gwiazdą

Piotra likolasclia we
wyszedł i jest do nabycia

w księgarni F. H. RICHTERA
(Altcnkcrg) we Lwowie

Kalendarz ścienny
„ B L O K «

zawierający oprócz kalendarium, daty z historyi 
polskiej i anonsy środków leczniczych apteki 
„pod Gwiazdą'1. — Cena 5 0  c t . ,  z posyłką 
pocztową 6 0  c t . ,  które należy nadesłać przy 
zamówieniu najlepiej za pomocą przekazu 

pocztowego.
(8109 11—18)

Przybory  na Boże drzewko.
Szopki do sklejania w arkuszach po 10, 20, 30 ct._____________
Szopki do skleiania w mapach po złr. 1, i .30, 1 50  i wyżej.
Ozdoby na drzewka imitujące owoce po 5, 8. 10. 15 ct 
Kule szklanne po 1, 2, 3 ct.
Ordery, imitacya brylantów po 6, 8 , 10 ct. 
Liehtarzyki na świece do drzewka, tuzin 18 ct.
Świece różnokolorowe po 1 i 2 ct.
Złota nić do ubierania drzewka, burrik  po 30 i 35 ct. 
Pozłótka srebrna i złota, książeczką 1 ct.
Pap;ery kolorowe na jedna i dwie strony po 2 i 3 ct. 
Papiery złote i srebrne po 5 ct.
Książeczki z obrazkami i do kolorowania.
Farby w pudełeczkach po 4, 5, 25 ct.. złr. 1 i wyżej.

p o l e c a

Skład papieru, galanteryji i dzieł sztuk pięknych
we Lwowie, przy placu Marjackim 

Wszelkie zamówienia z prowincyi wysełamy odwrotną pocztą.
Na żądanie sortujem y na każdą kwotę.

(8405 2—2)

A X X X X X X X X X X X X X X ! X i X M X X X X X X X X X X  

M A M M IE 1S1  L E W IC K I .
Główny skład dla Gaiicyi Porcelany i Szkła

we Lwowie ul. Trybunalska 1. t t ,  założony w roku 1845.

Podstawki

X X ||

K

Singerstrasse Nr. 15
im p i t o .  ReiclisaDfel. J. PSERH0FER,9 w e  W i e i l n i u ,

Pigułki krew przeczyszczające dawniej zwane p i g u ł k a m i  uniwersalne* -

znaczeniu, albowiem istotnie nie ma słabości, w któryehby ' t e * 'S f f i  n i f  udow odT! W Pf ° - em Ug0 
kach swej cudownej skuteczności. W naiunorczvws7vch ^  j  ■ udowodniły w tysiącznych wy. ad-
daremnie używano, nastąpiło w s k u t e k g  16 Wlele ian jeh  ^ d jF a m e n tó w ‘ na-
k . ,  1 ?  3 ,  . t W . T w i T d r  K ”  p " a . " .
( M .n e j  l » 8  n . l o u  , . l e  * « j ł «  « l f ) ,  W , . , lk ,P„  „ h b ‘»  f S r t S S ? ' ‘ *  I ł r '  1 0  «<•Weszła mnoga ilość listów, w których konsumenci tych pigułek za odzyskanie zdrowia po przebyciu 
różnorodnych i ciężkich chorób, wyrażają" swe dzięki. Każdy, kto tylko raz tych pigułek spróbował, zaleea
dalej ten środek. Przytaczamy niektóro z tych pism dziękczynnych.

najwyższą wdzięczność za przysłanie mi tego cudow
nego lekarstwa. C. zw illing , właściciel dóbr.

Użycie tychże 
szy głos.

nogi fortepianowe
z czarnego szkła,

j e d u a  sz tuka  7 0  ce atów.
p o d s t a w e k  nadaje fortepianowi silniejszy i dźwięczniej-** ». C\ /\ t.(8430 3—4)

Waidhofen a. d Ybbs, d. 24 listopada 1880.
P u  b l i c z n e  p o d z i ę k  o  w a n i e .

Wielmożny Panie! Od roku 1862 cierpiałem R!. , c t  „„„ 10„.
na hemoroidy i stranguryę, leczyłem się u lekarzy , w - . szanownv P a n /fp s e rh o fB r^ p L i • n
lcez wszystko nadaremnie, słabosc ciągle się pogor- I , . • , . • , indL i, kHr™ ? lsem!lle
szała, tak dalece, że po czasie dostałem gwałtownych j  L »rzeezvszezaiace“ dn’ ww/H™ Pa?skl.e -tP^ułki

, bólów żoładka (wskutek zwężenia się jelit). Nastąpił 1 k[«w p r^ y *

! w *  vbi ak„a.ęeie -  1 k~  węzaiego Ł..szlu i utrudmema : g.ułkl eudown? skuteczność leczniczą tam, gdzie wiele
innych środków nie pomogło. Przeciw krwiotokom u 
kobiet, nieregularnej menstruacyi, parciu moczu, dra
żnieniu, osłabieniu żołądka i kurczom żołądkowym, 
zawrotom i wii{du innym chorobom, pomogły te pi
gułki gruntownie. Z pełnern zaufaniem upraszam o 
przysłanie mi J2 rulonów. Z poważaniem

Karol Kauder.

_ , doznawałem wzdęcia,
^  j w organach oddechowych tak dalece, że się. zaledwie 
2  i na nogach utrzymać mogłem. Zrobiwszy użytek z pań- 

7%  ! skieh cudownie działających pigułek krew czyszczą- 
2§<£ J.cych, wyznać muszę, że się z moich cierpień zupeł
n i '  uśe wyleczyłem Z tego powodu nie mam dosyć słów 
\ jf wyrażenia panu za pańskie krew czyszczące pigułkt 

j i inne wzmacniające lekarstwa mego podziękowania 
j i uznania.

Z poważaniem Jan Oellinger.

Q j Wielmożny Panie ! Szczęśliwym trafem dostałem 
! pańskich krew czyszczących pigułek, które u mnie 

j |  j cuda zdziałały. Przez kilKa lat cierpiałem na bole 
1 w głowie i zawrót, jedna z moich przyjaciółek dała 
i mi K> pigułek, a te mię uzdrowiły cudownym spo

sobem. Z wdzięcznością proszę o przysłanie mi ruloniku. 
: Piszka 13 marca 1881. Andrzej Par.

K o m p le tn e  u rz ą d z e n ia  d la  f a b r y k  c jk o r y i ,  k ro c h m a lu  
z k a r to f l i ,  c u k ru  1 to w a ró w  g l in ia n y c h  dla b ro w a ró w  
i  g o rz e ln i  jak niemniej dla m ły n ó w  zbożow ych  i  ta rtak ów , dalej 
m aszyn y  p a ro w e  i pom py , tudzież w a g i  e en t lm a lu e  od 25 do 200

metr. centnarów dostarczają po niskich ecna h
w Magdeburgu D a n n e n h e r g  & S c h a p e r

[Niemcy]
[8336 3 Ul

fab ry k a  m aszyn i g ise rn ia  że laza.

i Rajsko dnia 22 listopada 1819.
Wielmożny Panie! Od roku 1526 po przebyciu 

, dwuletniej febry, byłem nieprzerwanie chory i nikną
cy. Bole w kr-yźach i w bokach, odbijanie, wymioty, 
uajwiększa ospałość, gorączka z bezsennością, były 

; eodziennemi dolegliwościami mego życia. Przez prze- 
j ciąg 53 lat zasięgałem rady 84 lekarzy, między tymi 
! dwóch profesorów fakultetu medycznego we V- iedniu, 

lecz wszystkie recepty były bezskuteczne, cierpienia 
się pogorszały, dopiero 23 października o. r. wpadło

Wielmożny Panie! W przypuszczeniu, że wszyst
kie pańskie lekarstwa są równej dobroci, jak pański 
s ław n y  b a lsam  na  odm rożenie, który w mojej fa
milii kilka zastarzałych ran, pochodzących z odmro
żenia, wyleczył w krótkim czasie, zdecydowałem się, 
pomimo niedowierzania uniwersalnym środkom, leczyć 
się na długoletnie cierpienie hemoroidalne pańśkiemi 
pigułkami krew czyszczącemi Teraz niemam żadnego 
powodu nie przyznać się, że po czterotygodniowem uży
waniu wyleczyłem się z długoletniego cierpienia naj
zupełniej, z którego to względu w kółkach moich 
znajomych pigułki te najmocniej zalecam. Niemam 
nic przecie/ temu, ażebyś pan kilka tych słów o- 
głosił publicznie, lecz bez podpisu mego nazwiska.

Wiedeń 20 lutego 1881 Z poważaniem C. v. T.

Eseney 17 maja 1874.
Wielmożny P an ie ! Ponieważ pańskie „krew 

przeczyszczające pigułki" moją żonę cierpiącą przez 
długie" lata na chroniczne bole w żołądku i r e u ma

i  Znane źródło W IN !
fi
fi

mi ogłoszenie w oczy o pańskich cudownych piguł- | tyzm w członkach, nietylko d i zdrowia przyprowadziły, 
kach, które na zamówienie z pańskiej otrzymałem lecz nadały jej młodocianą siłę, nie mogąc oprzeć się 
apteki i podług przepisu przez 4 tygodnie, zażywa- ; naleganiom innych, cierpiących na podobne choroby", 
łom. Obecnie pomimo podeszłego wieku megi, lic ąc j upraszam o ponowne przysłanie mi 2 rulonów tych 
7 ; lat, odzyskałem siłe i zdrowie najzupełniej tak cudownych pigułek za zaliczeniem.
, . . • .. _1_l____  • .  "D «• ,r i iii TVJ 11 m m 'O  ! 7! rm n m  i n  D ł c i n !  C « :a 4 « I ,
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BW W ę g i e r s k i e  n a t u r a l n e  o d l e ż a ł ę  z prywatnych piwnic zakupione. 
Szampańskie, francuskie, hiszpańskie marek pierwszorzędnych.

Skład główny bezpośrednio powierzony Benedyktynki z Fecamp, i likierów
Wryuanda E ocklng z Amaterda mu

F *’a c e i s k ł e :  Ananas Cacao a la  Vaniile w całych i pół butelkach i w rozmaitych
smakach

S z w a j c a r s k i e :  Absynthe i Kirsehwasser.
PRAWDZIWE MARASCHINO cli Zara, w całych i pół butelkach.

Likier Martiniąue i wódka amerykańska Whysky.
W doborowych gatunkach z powodu znacznych zapasów sprowadzonych przed podnie

sieniem cła, sprzedaje po zniżonych cenach.
t J ł ń w n y  s k ł a d  wód-k krajowych, hr. H .  I ł r o l i o j o w s k i e g e  w ł ł o l a n o -

w i c a e h .  ___ ______ __
Skład najprzedniejszych herbat braci Popow z Warszawy, C. Traua z W iednia. — 

Jakoteż własne pakowanie herbat hiuskich najwyborniejszych melangeów w pół i ćwierć 
funtach

s
f i
f i
fi

Uwagi godna H e r h u ł a  c z a r n a  z kwiatem.
Biszikoty angielskie wprost z Londynu Huntley & Palmers.

C z e k o l a d y : Francuska Massona; Szwajcarska Souchard i — wiedeńska. 
F r n k t a  : francuskie gładko kandyzowane z Nicei worginalnyeh skrzynkach, jako też i czę
ściową sprzedaż na wagę. W  pudełkach eleganckich po pół i ćwierć kilogr W kompotach 

w całych i pół słojach i częściową sprzedaż na wagę.
Marmolada w całych i pół  słojach i częściową sprzedaż na wagę.

Pasztety strassburgskie w torenkach i puszkach blaszanych 
W ybór wszelkich ryb marynowanych, wędzonych i  w konserwach 

B ak i m orskie, szparagi, w całych i pół puszkach w konserwie.
Miód w pl >straeh i patokę.

W  świeżo zaopatrzone zapasy po najtańszych cenach poleca

F. W. K rólikowski Łŵ wie.
Łaskawe zamówienia zamiejscowe wykonują się jak najspieszniej i najakuratniej)

<85- 6 1

fi

W
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f i

f i
f i
f i
f i

f i
fi^

Amerykańska maść gośćcowa wszelkiego rodzaju, wyborny środek domowy. Fla
kon zO ct.

szybko i niezawodnie skutkująca, bezsprzecznie naj
lepszy środek przeciw wszelkim chorobom gośćco
wym i reumatycznym, jako to: słabościom w grzbie
cie pacierzowym, rws-niu w członkach, ischias, 
migrenie, nerwowemu bolu zębów, bolu głowy, 
strzykaniu w uszach itp. 1 zł. 20 ct.

Tran z wątrąby
starannie czyszczony, wybornej jakości. Flakon 1 zł.

Proszek j rzeciw poceniu się
is ó g . Proszek ten usuwa p o t ,  a przeto i nie
przyjemny odor, konserwuje obuwie i jest zupeł
nie nieszkodliwy. Cena pudełka 50 et.

P a f p  ' n p p f o r i d l p  P>'zez George, od długichrdie p c u i  i i c i i e ,  lat uzywane j ako j 8deil
z najlepszych i najprzyjemniejszych środków po
mocnych przeciw zafiegmieniu, kaszlowi, chrypce 
katarowi bolom w piersiach i płucach, uciążliwoś
ciom w krtani Pudełko 50 ct.

Pomada tanochinowa j ” :
na ed wielu lat jako najlepszy środek na porost 
włosow i używana przez lekarzy i innvch Pieknie 
ozdobiony słoik 2 złr.

Anaterynowa woda do ust
e. k uprz. J. G. Pojjpa, powszechnie znana jako 
najlepszy środek do konserwowania zębów. Flakon 
1 złr. 40 et.

Esencya do ócz
trzymanie wzroku. Oryginalny fl-ikon po 2 zł. 50 
et. i 1 zł. .'0 ot.

Chińskie mydło to a le to w e ,^
sza z pomiędzy m ydeł, po użyciu  tego.z, skóra staje 
się ja k  aksamit, i zatrzym uje bardzo przyjem ny  
zapach. Jest bardzo wydatne, i nie usycha. 
Sztuka 70 centów. 1J lastcr uniwersalny C e f t *

ranom z uderzenia i ukłócia, brzydkim czerakom 
wszelkiego rodzaju, nawet zastarzałym, a ciągle 
odnawiającym się wrzodom, wrzodom gruczołowym, 
na dzikie mięso — zranione lub zapalone p iersi, 
na odmrożone części, gościec w nogach i tym po
dobne cierpienia doświadczony środek. Słoik 50 c.

• i  ihi i i)o wszech nie znany środek lHiaker-rlllVer, L oow y przeciw katarowi,
chrypce, kaszlowi kurczowemu itp. Pudełko 35 et.

Balsam na odmrożenie J i  J™;
znany od wielu lat jako najpewniejszy środek prze
ciw ranom wszelkiego rodzaju pochodzącym z odr 
mrożenia, jakoteż przeciw nader zastarzałym ra
nom i t. p. Słoik 40 ct.

Uniwersalna s ó l  przeczysz-
c z a ją c s * .  przez A. W. B u l l r i c h ,  wyborny 
śroodek domowy przeciw wszelkim następstwom, 
pochodzącym ze zwichniętego trawienia a to : przeciw 
bolowi głowy, zawrotowi, kurczowi żołądka, zgadze, 
hemoroidom, zatwardzeniu i t. p. Pakiet 1 zł.

L U p n r - V B  7 ,v r - m  (Pra-ger Tropfen) przeciw 
U b F l i O y c l  Ł j  L i d  zepsutemu żołądkowi, złe

mu trawieniu, bolom w spodnich częściach ciała

i i

Wszystkie francuskie specyfika utrzymuję bądź na. sk ładzie, lub dostarczam takowych na żądanie 
rychło i tanio. (8198 3—12)"

W ysyłki przez pocztę na kwoty niżej 5 złr. tylko za nadesłaniem uależytośei przekazem, przy 
większjmh zamówieniach także za pobraniem.



K R Z IM IE R Z  L E W IC K I   . 1 1  WJ miB E  J Ł m i
Główny s i l  Ala Gałicyi Porcelany i

w e  JL w o w ie  ulica Trybunalska I, 6 
w *

mors

at® «>  3Uc a s  LL. « '

naturalne 
t. p.

13 sztuk 3 złr.
mózgu

do pasztecików,

]P©«lziehowame.
Dotknięta wielką stratą mego męża ś.p , Edwarda 

Werndla de Leheustein, pozbawiona wszelkiej rady 
i opieki, znalazłam przychylną pomoc ze strony 
„Szanow nego T o w arzy stw a  W ete ran ó w  w ojsko- 
w y ch “ , któie samymże pogrzebem i opędzeniem wy
datków na takowy z nadzwyczajną gorliwością się 
zajęło, a nadto po odbytym pogrzebie przychyliło^ sie 
łaskawie do udzielenia mi jednorazowej zapomogi w 
kwocie 122 złr., tym więc sposobem wybawiło mię 
z nader kłopotliwego położenia.

Czując się tedy wobec Szanownego Towarzy
stwa z wielkiem zobowiązaniem, składam niniejezem 
najszczersze podziękowanie w s wojem i sierot imie
niu za starania, około pogrzebu ś. p. mego męża 
położone, oraz za przyniesienie pomocy, ora przy
najmniej na jakiś czas pokryła rażące potrzeby. — 
Jeszcze raz „Bóg zapłać za wszystkoP‘ (8512)

Matylda  1 1 7  mdl.
O J W V A J V ^ A A « A ,A A A V A A O

Z d r a j c a
powieść współczesna w dwóch 

dużych toniach
J ó z e f a  R o g o s z a

autora „M arzycieli" -  „Z łam anych  s e rc “ — 
„C horóh G-alicyi“ i t d , opuściła właśnie 
prasę nakładem podpisanego wydawcy i jest 
do nabycia we wszystkich księgarniach po ce

nie: 3  z ł r .  (6  m a r e k . )
Powieść niniejsza, napisana jak wszy

stkie tegoż autora, żywo, barwnie i z talentem 
prawdziwie oryginalnym, należy do tych, które 
nie giną bez rozgłosu. Autor porusza w niej 
najważniejsze zagadnienia chwili obecnej, do 
których także sprawa żydowska należy, i z wła
ściwą sobie śmiałością rzuca rękawice wielu 
utartym poglądom. Nader zaciekawiająca in
tryga, która jak  nić wije się od pierwszej^ do 
ostatniej stronicy, w wysokim stopniu więzi 
uwagę czytelnika, robiąc z całości utwór praw 
dziwie piękny.
W. 1

wydawca.
(8514 1—2)
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kio. dużych . <

e
Netto złr. 1.90

48/i« „ średnich . . . . złr. 1.70

Powidła.
42/10 kio. najlepszy gatunek . złr. 2.—
42/i<> „ średni złr. 1.70

Śliwki suszone
4s/10 kio. wyborne . . . . złr. 2.25
4’/io ,ą  doskonałe . . . . złr. 2.10

Orzechy
48/10 kio. włoskie duże . . złr. 2.10
48/i0 „ „ średnie . złr. 1.8u
ś8/to » laskowe włoskie duze złr. 2.90

Karafloł^
2 stk. =  4 kio. z opakowaniem złr. 1.60
3 do 4 =  4 kio. „ złr. 1.80

Migdały
4*/10 kio. słodkie wyborne . złr. 6.20

Daktyle
4 kio. aleksandryjskie . złr. 3.80

A

&

Sardynki marynowane
Brutto 49/10 kio. beczułki Nr. 1 . złr. 2.50 

„ 4,/io kio. „ „ 2 . złr. 2.40

Migdały słodkie
Netto 48/10 kio. w najlepszym gatun. złr. G.20 

„ 1 kio. nie franco . . . .  złr. 1.18

Rodzynki bez pestek
Netto 48/10 kio. pierwszorzędne . . złr. 3.40

„ 1 kio. nie franko.................złr. .60
Brutto 49/10 kJo. faseezki 1-szorzędne złr. 3.30

Kawa Geylon
Netto 48/10 kio. najlepszy gat. N. 1 złr. 8.90 

„ 4*/10 kio. doskonały „ 2 złr. 8.40
„ 48/10 kio. dobry „ 3 złr. 8.20
„ 4*/10 kio. Jawa N. 4 i 5 po zł. 8.20 do 7 zł.
Słonina świeża gruba

Netto 4s/4 kio. wędzona lub biała złr. 4.20

S m & l c c  świeży
Netto 42/i0 kio. wyborny biały . . złr. 3.85

Bryndzą jesienna
Netto i ‘J/10 kio. najlepszy gatunek złr. 3.20

M ió d  żó łty
Netto 44/10 kio. w blaszau. naczyniu złr. 2 /0  

do złr. 2.60.
„ i  kio l i g  sułtańskieh . . 74 et.
„ 1 kio. „ wiankowych . . 32 et.

W in o g ro n a
podług możności 4s/,„ kio. od 2 '0  do 3 złr.

Alarmulada koralowa
Netto 3 'jj kio. z opakowaniem fran. złr. 6.F-0

1 „ nie frankowane . . złr. 1 80
Towary niokonwenujące na/,ad przyjmuję. 

Cennik na żądanie wysyłam.

T o i l i i i s z  € r u r « w l c z
B u d a p e s z t . (7937 7—15)

Williama Lassona „Hair-Elixir“
zajmuje niezaprzeczenio p i e r w s z e  m i  e i s c e  pomiędzy w s z y s t l i i e n i i  dotąd 

na wzmacnianie i porost włosów zaleeanemi środkami.
Nie posiada on wpra w; m trę własn-tci, aby na miejscach, guzie auż żadnych 

niem a korzeni, nowe n lti-j * }>$*.'■ '» -r* K ó  (gdyż środek ta Ki nie istnieje, chociaż 
to już niejednokrotnie o wielu innych tyrkturaeh m y l n i e  w dziennikach donoszo
no), jednakże wzmacnia on skórę i korzenie o  t y l e  l  w  t e n  s p o s ó b ,  że wy
padanie włosów w bardzo krótkim szasie ustaje i z korzeni, jak długo tylko takowe 
zupełnie jeszcze nieobumarły nowy włos wytwarza, jak  to już w i e l o k r o t n i e  
p r a k t y c z n i e  stwierdzono.

Na barwę włosów środek ten nie ma żadnego wpływu i nie zawiera żadnych 
r*lu a k łM r li i i i l f c /h C T -  —  W Y J A f l / T ' A snrzp.dn.ż na, T iw ńw  w  frfńw ifum  m acra-z d r o w i n  K z k o d l i w y c h  s k ł a d n i k ó w .  •— WYŁĄCZNA sprzedaż na Lwów w głównym maga

zynie perfumeryi pana I d M O E C f O  J A H Ł A ,  Piać Maryaoki, Ilote, Langa.
W i i l l a m  Ł a s s o n ,  Londyn, Paryż & Berlin.

fięo
I ciągnień rocznie

s s» » « * • « * « *

LO SÓ W
«8_hł®  « « l  g |, : i i .« *  g * J -g a u c S  i i  <s- S B 0

S E R B S K IC H
z roku. 1881 po 100 franków w >!•<• i<-.

pifT*' Moczsti© piec ciągnień
dnia 14 stycznia, 14 marca, 14 czerwca, 14 sierpnia i 14 listopada.

K a ż d o c z e s n a w y g r  a n a

Franków 100.000 w złocie
Najmniejsza wygrana 100 franków w złocie.

Wygrane i odsetki wypłacane bywają w W ied n iu , Budapeszcie, w  wielu 
miasta.-h pro win yocainych, tnelńeż wiciu główny h miastach europejskich bez 
w szelkiego potrącenia.

Z n  g m n k f c t h l n ą  w y p ł a t y  arę.<ray s e r b s k i  rż.ątl.

Los przynosi 3 odsetków w zlocie.

[8435*2— ?]
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Śledzi marynowanych (De- 
lieatenharinge) 

dtto. smażonych (Brathiiringe)

Minogów (Neunaugen)

Sardynek 
Salami

francuskich w oliwie 
dtto. rossyjskieh 

włoskich 
dtto. węgierskich

dtto. brunświekieh 
węgierskiej papryko

wanej 
k r a j o w y c h  
p ó ł  E m e n t a l s k i c h  

1 i m b n r g s k i c h
o trzym ał i poleca jako przysm aczki 

(lo śniadań

Słoniny
Syrów

Karol Werner
li iirtowny li andel 

■ w  b  m r
u l ic a  S obiesk iego  licz

we LWOWIE.
(7125 lo —?)

3

Pomarańcze 3Y Kłr. ct.
40 do 43 sztuk 1 złr. 

95 ct.Cytryny
Wib;erane, i.ajleps e z Messyny, wysełam 
szybko pocztą za pobraniem o p la c iv v -  

s z y  c l o ,  f r a n c o .
Wszystkie inne owoce południowe po ce

nach en  g ros. — Cenniki franco.

łt. Maiti
ra?  IBL® i

_____________________ (6t ł l  U -20)
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HERBATY

Nr. zł.
Serbskie i :»sn za- g /itó i -kę po IL-6 złr.

o d f  itow  i.
•próez 50 ent ?a kupon 2 .

1.60
2 . -

Kwity poborowe (Bezugsscheine)
spłaoahie w  !4 m iesięcznych ratach iylko po 3  z łr .  i ostatniej racie 4  z łr
Kupirsp-y nabywa zaraz po uiszczeniu zadatku w 3 złr. piawo nut.chruiasto- 

wciro wy łącznego i niepodzielnego prawa do gry.
2—4]

3.
4. 4.—
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« i

J . L O R Y l e l i e r Budapeszcie
ulicu hatvam Nr. 1.7, właściciel i wydawca czasopisma finans. 

„Magyar Mercur“ („M crkur węgierski**.)

Z drukarni W*. ŁozinsRtęgp ni. Czarneckie riwr8i

c h iń s k o  - r o s y j s k ie j

EDMUNDA F. RIEDLA
we L w o w ie ,  p la c  Manjacki l. 10 

poleca zbioru m ajowego:
1j3 kilo Congo

Souchoug cza' na 
Souchong czarna 

 ̂zbiór majowy 
Kaysow
Melange de Lon- 

d>es 
Pueeo
Karawanowa 

„ mijpr/..
_ Lumpów, perłowa 

» przed.
Herbata Souchoug czarna zbiór majo

wy, w ory/uialiiyclr ehiiUkicli skrzynecz
kach i ołowiu opakowana, ważąca bez 
opakowania 700 gramów, czyli l 1 4 funta 
wied. 3 złr. 50 ct.
Wysiewki herbaciane kilo zł. 1.20 

n „ z uaj!. herb. I ,  1.50
Zamówienia z prowineyi wyseła się 

odwrotną pocztą.
Opakowania nie liczy sie.
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